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(1) 

2020年 度 事 業 報 告  
（2020年4月１日から2021年3月31日まで） 

 

一般社団法人日本ゴム協会 

 

 

Ⅰ．事業の状況 

1. 学術及び生産技術の研究及び調査（定款第4条第1号） 

(1) 2020年年次大会（第9回定時社員総会） 

日時 2020年5月21日（木）～22日（金） 

会場 オンライン開催 

総会出席者（代理行使を含む）52名 

研究発表110件（うち若手発表27件） 

登録者数138名 

名古屋プライムセントラルタワー13階で開催予定も

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，定時社員

総会のみをオンライン開催，講演要旨集の発行をも

って研究発表会を成立とした． 

(2) 第31回エラストマー討論会 

日時 2020年11月26日（木）・27日（金） 

会場 オンライン開催 

研究発表87件（うち若手発表36件，一般発表17件，

英語セッション34件）  登録者数231名 

新型コロナウイルスの影響を鑑み，期限前の会員登

録料を半額とした． 

2. 研究の奨励及び研究業績の表彰（定款第4条第2号） 

(1) 研究部会 

13の研究分科会において，定期的に研究会を開催

し，最新の課題について調査・研究・討論を行った． 

(2) 顕彰関係 

当該各委員会において各賞受賞者の選考と推薦を

行った． 

3. 講演会の開催（定款第4条第3号） 

(1)「コロナウイルスの世界のゴム産業に与える影響」 

株式会社加藤事務所 加藤 進一 氏 

日時 4月16日（木） 

会場 WEB配信 

(2) 第55回夏期講座 

日時 2020年7月9日（木）・10日（金） 

会場 大田区産業プラザPiO 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，1年後に延

期した． 

(3) 研究分科会において得られた専門的成果に基づい

て，会員ならびに一般ゴム科学技術者の研鑽に資す

るため，分科会主催のシンポジウム・力学入門コー

ス計5回を開催した． 

(4) 各支部では，毎月適切なテーマをとりあげて講演

会，講習会，セミナー等を開催した．各支部の行事

数は下記のとおりである． 

関東支部 講習会1回，講演会1回，紹介講演会1回，

セミナー2回 

東海支部 講習会1回，講演会3回，紹介講演会1回，

見学会1回，セミナー1回 

関西支部 講習会1回，講演会3回，紹介講演会1回，

サタデーセミナー3回，若手セミナー4回 

九州支部 講演会2回，見学会1回，セミナー1回，事

例発表会1回，技術講座1回，交流会2回 

4. 会誌及び図書の刊行（定款第4条第4号） 

(1) 日本ゴム協会誌の発行 

2020年において会員へのゴム技術情報提供及び学

術推進のための機関誌「日本ゴム協会誌」第93巻12

冊（普通号6冊，特集号6冊）を定期的に発行した．

論文や総説等で388頁，会告で416頁，年間総頁数が

804頁であった． 

なお，発行において以下の企画を推進した． 

①ゴム技術を中心に周辺技術やソフトマテリアル材

料に関するタイムリーな情報を提供した． 

②今日的なテーマ及びゴム固有のテーマ等で研究部

会の協力も得て，特集を定期的に組んだ． 

③わが国で編集発行するゴム技術論文誌として，高

いレベルで審査，発行した． 

④年次大会及びエラストマー討論会の研究発表やIRC，

IRCC，あるいはISO/TC45国際会議などの海外にお

けるソフトマテリアル関連の参加記を掲載し，会

員への情報提供に努めた． 

(2) 出版関係 

①電子ジャーナル(e-Journal of Soft Materials)，

eJSM Vol.16(2020)の原著論文はなかった． 

5. 見学及び視察（定款第4条第5号） 

(1) 国際交流 
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(2) 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，IRC 

2020 Indiaは�期となり，�表��は���なかっ

た． 

(2) 各支部の見学会は新型コロナウイルス感染拡大防

止のため，開催を中止した． 

6. 会員の交流（定款第4条第6号） 

(1) 会員��の��と会員�� 

��各�なら�に各支部の��に�り入会の��

を�い，�た�会員�介����ー�を�った． 

7. �����������の��に������は�

議（定款第4条第7号） 

(1) ��部会では��に��て����������

の��に��た． 

(2) ��������に�������� 

1．国際��開発�� 

「日�の������の�����た��と�い

��(Japan Quality）を���とがで�，日���

の��を見�������とを��として��開発

を���に�めた．�に，��テーマであ�「��

��SBRの�����については，�か国�加のラ

ウ��ロ��テストを��し，DISステージとなっ

た．��て，�年�から開�した「���・���

�������支���国際会議��の��審議で

のステージ���が����た．�の�の���件

�め，�������の計�に�って��に��し，

��報告に����とがで�た． 

①ISO開発��年�TC45からは31件の��が発��

�，�の�の6件が日���であ�．�����

�テーマとして「���・���������

�支��，「��発��������の�め

��，「�������ースの���と「�

�・�ラス�����の�����ト���の

�������の�め��の��開発に��し

た．�た，日���の見��������を�

った���件20件，�年�から新�に開�した

��5件を中�に��にISO発�あ�いは次の�

������た．�に，定期見�し70件の審議

を�なった．��に当っては国�での���な

審議を���，Web会議ではあったがISO国際会

議�の���な�加と��，�に������

����の��に�����・��を�が�た． 

②JIS開発����JISとして開発を�めて�た

「�������ラス�����の�����

��が6月に，�た「ロー��ス・���ー�を

�いた�加���の��������の�め��

が11月に発���た．�年�は�35件の定期見

�しを�った．�に「�������，「�ス

��������，「�����������

����，「�������「�����な�

のJIS��を��し，����事がで�た． 

③国際会議��イ・��コ�での開催�定であっ

たが，新型コロナウイルスの��で��会議が

中止��，45���の会議がWeb会議，55�が�

�審議となった(会議数)．日�は，開催��た

��てのWeb会議に�加し，審議�件についての

�見を発信し，ISO��発���ステージ���

に��した．�た，日�の������の��

���た��と�い��を���とがで��新

�テーマとして「�������の��を

SC3WG3会議(Web)で��し，日���新��討�

件として����た． 

2．新�テーマ�����して，「日�の�����

�の�����た��と�い��(Japan Quality）

を���とがで�，日���の��を見����

��ための���テーマの��を��した．�に，

「新たな����������「�������

「���スの�定���「����の�����

��「発��の通���のISO���計5件と「加

������からの�発��スの定����のJIS

開発1件を新�開発テーマとして��してい�． 

3．�員会��，����前年�と��に，ISO/TC45

国�審議�員会��は14��会の��で��した． 

4．����との���������は�と�り，�

����会，�ラス�������，日����

��会，日����会，日�������会，�

����������会，日�エル�ー�ス��

����会，日������会，日������

会，���ス��ト�会�との��を��し，

ISO/TC45��の�����を�に��した��と

して��した．�に��コー���会�����

��会�には日��ロー���会と��し，中国

��の新�ISO�件の国����の��を�討し，

���に��つ�た． 

8. �の��の��の��を����ために��な事�

（定款第4条第8号） 

(1) ����として，支部，�部��の��として�

大�事の�����を�開中であ�． 

(2) 日����ー��ージ見�しのためのWGを���

�，�討を�った． 

(3) ��ライ�開催に��のためのWGを����，日

����会�催�事�加��・���を��した． 

(4) �ールマ�ジ�を定期�に発信した． 

(3) 

 

  

理事 定数�15名��20名�� ���20名 �期�2年 

�事 定数�11名��13名�� ���13名 �期�2年 

�  名 氏  名 �   � 

理 事(会 �) �中 �� ��大学 

理 事(�会�) �� �� ����株式会社 

理 事(�会�) �� 次� �������株式会社 

理 事(�会�) �� �� ����大学 

理 事(�会�) �� �� ������大学 

理 事 �� �� 株式会社���スト� 

理 事 �� �� �����学大学 

理 事 �� �� �������学�������� 

理 事 ��  � ����大学 

理 事 ��  � 日����株式会社 

理 事 �� �� JSR株式会社 

理 事 ��  � ���学株式会社 

理 事 �� �� ����株式会社 

理 事 �� 信介 株式会社イ����コー��ー��� 

理 事 �� �� ��理�株式会社 

理 事 ��(��)�� ���株式会社 

理 事 �� �� ������株式会社 

理 事 �� �� �����������ー 

理 事 �� �� 株式会社����ス 

理 事 ��  � 九州大学 

� 事 �� �� � ����株式会社 

� 事 ��  理 ������株式会社 

� 事 �� �� ��大学 

②  

� 名 ��・��� �数・��� ���との��� �� 

事��� �  � 1名 ・ 0名 0 名  

� 員 �  � 3名 ・ 0名 0 名  

 

③  

 理事会 

開催年月日 議   事   事   � 会議の�� 

2020.4.24 2020年�第1回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)1・2・3月�会員��の件 � � 

 (3)2019年�事�計�・�支����の件 � � 

 (4)2020年�事�計�・�支��の件 � � 

 (5)各�員会��の件 � � 

 (6)�������の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (7)2020年年次大会(第9回定時社員総会)開催の件 � � 

 (8)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (9)���部���の件 � � 

 (10)��部会�事・��会開催の件 � � 

 (11)第31回エラストマー討論会の件 � � 

 (12)��部��ー��ージ��の件 � � 

 (13)支部�事交�・�員の件 � � 

 (14)Web会議開催について � � 

2020.7.29 2020年�第2回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)4・5・6月�会員��の件 � � 

 (�)�������の件 � � 

 (4)各�員会��の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (5)各支部事�計�����の件 � � 

 (6)第31回エラストマー討論会の件 � � 

 (7)��部会�事・��会開催の件 � � 

 
2020.10.28 2020年�第3回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)7・8・9月�会員��の件 � � 

 (3)各�員会��の件 � � 

 報告事�(�部審議事�)・�の�  

 (4)��部�報告の件 � � 

 (5)第31回エラストマー討論会開催の件 � � 

 (6)2021年年次大会(第10回定時社員総会)開催の件 � � 

 (7)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (8)事���員の��に���件 � � 

2021.1.26 2020年�第4回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)10・11・12月�会員��の件 � � 

 (3)12月��支��報告の件 � � 

 (4)2020年�事�報告(�)の件 � � 

 (5)2021年�事�計�(�)の件 � � 

 (6)次期�員�����の件 � � 

 (7)��部���の件 � � 

 (8)各�員会��の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (9)2021年年次大会(第10回定時社員総会)開催の件 � � 

 (10)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (11)��部会��の件 � � 

 (12)総�・�事�員�報告事� � � 

 (13)第31回エラストマー討論会開催報告 � � 

 

 第9回定時社員総会 

開催年月日 議   事   事   � 会議の�� 

2020.5.21 第1号議�2019年��支������の件 �会��にて�� 

 第2号議�2019年���報告 �会��にて�� 

 報告事�  

 1．2019年�事�報告の件 �会��にて�� 

 2．2020年�事�計�の件 �会��にて�� 

 3．2020年��支��の件 �会��にて�� 

 

④ ��，��，��に���事� 該当なし 

� ��に���事�   �  

� ���に���事�   �  

� �の�の��事�   �  

� 会員の����(下表の通り) 該当あり 

 

 

会員�� 前年�� 
�年� 

入会 

�年� 

�会 
�会員数 � � 

�会員 1,564名 96 名 171名 1,489名 �75 名 

学生会員 111名 20 名 56 名 75 名 �36 名 

名�会員 12 名 0名 0名 12 名 0名 

��会員 社数 407社 7社 8社 406社 �1 社 

�数 736� 7� 12 � 731� �5 � 

計 2,094 123 235 1,982 �112 
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(2) 

止のため，開催を中止した． 

6. 会員の交流（定款第4条第6号） 

(1) 会員��の��と会員�� 

����なら�に���の��に�り入会の��

を�い，�た�会員�介����ー�を�った． 

7. �����������の��に������は�

議（定款第4条第7号） 

(1) ���会では��に��て����������

の��に��た． 

(2) ��������に�������� 

1．国際��開発�� 

「日�の������の�����た��と�い

��(Japan Quality）を���とがで�，日���

の��を見�������とを��として��開発

を���に�めた．�に，��テーマであ�「��

��SBRの�����については，�か国�加のラ

������テストを��し，DISステージとなっ

た．��て，�年�から開�した「���・���

�����������国際会議��の��審議で

のステージ���が����た．�の�の���件

�め，�������の計�に�って��に��し，

��報告に����とがで�た． 

①ISO開発��年�TC45からは31件の��が発��

�，�の�の6件が日���であ�．�����

�テーマとして「���・���������

����，「��発��������の�め

��，「�������ースの���と「�

�・�ラス�����の�����ト���の

�������の�め��の��開発に��し

た．�た，日���の見��������を�

った���件20件，�年�から��に開�した

��5件を中�に��にISO発�あ�いは次の�

������た．�に，定期見�し70件の審議

を�なった．��に当っては国�での���な

審議を���，Web会議ではあったがISO国際会

議�の���な�加と��，�に������

����の��に�����・��を�が�た． 

②JIS開発����JISとして開発を�めて�た

「�������ラス�����の�����

��が6月に，�た「�ー��ス・���ー�を

�いた�加���の��������の�め��

が11月に発���た．�年�は�35件の定期見

�しを�った．�に「�������，「�ス

��������，「�����������

����，「�������「�����な�

のJIS��を��し，����事がで�た． 

③国際会議���・����での開催�定であっ

たが，��������スの��で��会議が

中止��，45���の会議がWeb会議，55�が�

�審議となった(会議数)．日�は，開催��た

��てのWeb会議に�加し，審議�件についての

�見を発信し，ISO��発���ステージ���

に��した．�た，日�の������の��

���た��と�い��を���とがで���

�テーマとして「�������の��を

SC3WG3会議(Web)で��し，日������討�

件として����た． 

2．��テーマ�����して，「日�の�����

�の�����た��と�い��(Japan Quality）

を���とがで�，日���の��を見����

��ための���テーマの��を��した．�に，

「�たな����������「�������

「���スの�定���「����の�����

��「発��の通���のISO���計5件と「加

������からの�発��スの定����のJIS

開発1件を��開発テーマとして��してい�． 

3．�員会��，����前年�と��に，ISO/TC45

国�審議�員会��は14��会の��で��した． 

4．����との���������は�と�り，�

����会，�ラス�������，日����

��会，日����会，日�������会，�

����������会，日�エ��ー�ス��

����会，日������会，日������

会，���ス��ト�会�との��を��し，

ISO/TC45��の�����を�に��した��と

して��した．�に���ー���会�����

��会�には日���ー���会と��し，中国

��の��ISO�件の国����の��を�討し，

���に��つ�た． 

8. �の��の��の��を����ために��な事�

（定款第4条第8号） 

(1) ����として，��，����の��として�

大�事の�����を�開中であ�． 

(2) 日����ー��ージ見�しのためのWGを���

�，�討を�った． 

(3) ��ラ��開催に��のためのWGを����，日

����会�催�事�加��・���を��した． 

(4) �ー�マ�ジ�を定期�に発信した． 

(3) 

 

  

理事 定数�15名��20名�� ���20名 �期�2年 

�事 定数�11名��13名�� ���13名 �期�2年 

�  名 氏  名 �   � 

理 事(会 �) �中 �� ��大学 

理 事(�会�) �� �� ����株式会社 

理 事(�会�) �� 次� �������株式会社 

理 事(�会�) �� �� ����大学 

理 事(�会�) �� �� ������大学 

理 事 �� �� 株式会社���スト� 

理 事 �� �� �����学大学 

理 事 �� �� �������学�������� 

理 事 ��  � ����大学 

理 事 ��  � 日����株式会社 

理 事 �� �� JSR株式会社 

理 事 ��  � ���学株式会社 

理 事 �� �� ����株式会社 

理 事 �� 信介 株式会社������ー��ー��� 

理 事 �� �� ��理�株式会社 

理 事 ��(��)�� ���株式会社 

理 事 �� �� ������株式会社 

理 事 �� �� �����������ー 

理 事 �� �� 株式会社����ス 

理 事 ��  � 九州大学 

� 事 �� �� � ����株式会社 

� 事 ��  理 ������株式会社 

� 事 �� �� ��大学 

②  

� 名 ��・��� �数・��� ���との��� �� 

事��� �  � 1名 ・ 0名 0 名  

� 員 �  � 3名 ・ 0名 0 名  

 

③  

 理事会 

開催年月日 議   事   事   � 会議の�� 

2020.4.24 2020年�第1回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)1・2・3月�会員��の件 � � 

 (3)2019年�事�計�・������の件 � � 

 (4)2020年�事�計�・����の件 � � 

 (5)��員会��の件 � � 

 (6)�������の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (7)2020年年次大会(第9回定時社員総会)開催の件 � � 

 (8)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (9)�������の件 � � 

 (10)���会�事・��会開催の件 � � 

 (11)第31回エラストマー討論会の件 � � 

 (12)�����ー��ージ��の件 � � 

 (13)���事交�・�員の件 � � 

 (14)Web会議開催について � � 

2020.7.29 2020年�第2回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)4・5・6月�会員��の件 � � 

 (�)�������の件 � � 

 (4)��員会��の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (5)���事�計�����の件 � � 

 (6)第31回エラストマー討論会の件 � � 

 (7)���会�事・��会開催の件 � � 

 
2020.10.28 2020年�第3回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)7・8・9月�会員��の件 � � 

 (3)��員会��の件 � � 

 報告事�(��審議事�)・�の�  

 (4)����報告の件 � � 

 (5)第31回エラストマー討論会開催の件 � � 

 (6)2021年年次大会(第10回定時社員総会)開催の件 � � 

 (7)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (8)事���員の��に���件 � � 

2021.1.26 2020年�第4回理事会  

 審議事�  

 (1)2020年����・����・事�計�の件 � � 

 (2)10・11・12月�会員��の件 � � 

 (3)12月�����報告の件 � � 

 (4)2020年�事�報告(�)の件 � � 

 (5)2021年�事�計�(�)の件 � � 

 (6)次期�員�����の件 � � 

 (7)������の件 � � 

 (8)��員会��の件 � � 

 報告事�・�の�  

 (9)2021年年次大会(第10回定時社員総会)開催の件 � � 

 (10)第55回夏期講座開催の件 � � 

 (11)���会��の件 � � 

 (12)総�・�事�員�報告事� � � 

 (13)第31回エラストマー討論会開催報告 � � 

 

 第9回定時社員総会 

開催年月日 議   事   事   � 会議の�� 

2020.5.21 第1号議�2019年���������の件 �会��にて�� 

 第2号議�2019年���報告 �会��にて�� 

 報告事�  

 1．2019年�事�報告の件 �会��にて�� 

 2．2020年�事�計�の件 �会��にて�� 

 3．2020年�����の件 �会��にて�� 

 

④ ��，��，��に���事� 該当なし 

� ��に���事�   �  

� ���に���事�   �  

� �の�の��事�   �  

� 会員の����(下表の通り) 該当あり 

 

 

会員�� 前年�� 
�年� 

入会 

�年� 

�会 
�会員数 � � 

�会員 1,564名 96 名 171名 1,489名 �75 名 

学生会員 111名 20 名 56 名 75 名 �36 名 

名�会員 12 名 0名 0名 12 名 0名 

��会員 社数 407社 7社 8社 406社 �1 社 

�数 736� 7� 12 � 731� �5 � 

計 2,094 123 235 1,982 �112 
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2020年 度 � � � �  
（2020年4月１日から2021年3月31日まで） 

 

一般社団法人日本ゴム協会 
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Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現 金

定 期 預 金

普 通 預 金

振 替 貯 金

郵 便 貯 金

定 額 貯 金

未 収 入 金

在 庫 商 品

貯 蔵 品

立 替 金

前 払 費 用

仮 払 金

流動資産合計

２．固定資産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金

基本財産合計

(2) 特定資産

退 職 積 立 預 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 技 術 功 績 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

オ ー エ ン ス レ ー ガ ー 賞 基 金

特定資産合計

(3) その他固定資産

什 器 備 品

電 話 加 入 権

事 務 所 保 証 金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未 払 金

会 費 前 受 金

仮 受 金

流動負債合計

２．固定負債

退 職 給 付 引 当 金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計

２．一般正味財産

（ う ち 基 本 財 産 へ の 充 当 額 ）

（ う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 ）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

貸借対照表総括表
2021年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合   計

332,496 0 108,694 0 441,190

10,212,629 3,907,242 24,685,228 0 38,805,099

2,318,334 3,907,242 21,561,057 0 27,786,633

3,030,733 0 3,015,477 0 6,046,210

1,286,649 0 0 0 1,286,649

244,417 0 0 0 244,417

1,785,546 3,257,804 41,900 -3,136,368 1,948,882

3,000,000 0 0 0 3,000,000

0 1,421,997 0 0 1,421,997

0 0 145,726 0 145,726

0 0 75,160 0 75,160

0 0 1,440 0 1,440

12,263,665 8,587,043 24,981,874 -3,136,368 42,696,214

265,490 0 32,420 0 297,910

0

0

5,000,000 0 0 0 5,000,000

5,000,000 0 0 0 5,000,000

2,898,918 0 0 0 2,898,918

0

13,840,719 0 0 0 13,840,719

20,490,833 0 0 0 20,490,833

2,330,696 0 0 0 2,330,696

4,708,425 0 0 0 4,708,425

217,417 0 0 0 217,417

2,779,510 0 0 0 2,779,510

0

47,266,518 0 0 0 47,266,518

0 0 42,000 0 42,000

127,012 0 0 0 127,012

1,327,012 0 42,000 0 1,369,012

1,200,000 0 0 0 1,200,000

65,857,195 8,587,043 25,023,874 -3,136,368 96,331,744

53,593,530 0 42,000 0 53,635,530

0

0

12,615,150 0 0 0 12,615,150

5,565,736 0 285,468 -3,136,368 2,714,836

18,776,275 0 1,822,168 -3,136,368 17,462,075

595,389 0 1,536,700 0 2,132,089

3,916,765 369,658 0 0 4,286,423

0

22,693,040 369,658 1,822,168 -3,136,368 21,748,498

3,916,765 369,658 0 0 4,286,423

0

0

43,164,155 8,217,385 23,201,706 0 74,583,246

0 0 0 0 0

44,367,600 0 0 0 44,367,600

5,000,000 0 0 0 5,000,000

65,857,195 8,587,043 25,023,874 -3,136,368 96,331,744

43,164,155 8,217,385 23,201,706 0 74,583,246
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��一般正味財産���部

�������部

(1) ��収益

� � 財 産 � 用 益

� � 財 産 � 用 益

� � � 産 � 用 益

受 取 入 会 金

入 会 金

受 取 会 費

� � 会 費

正 会 費

� � 会 費

事 業 収 益

� � � 収 益

会 � � � � � 収 益

� � � � � � � 収 益

� 部 � 事 収 益

年 � � 会 収 益

� � � � 収 益

� � 会 収 益

� � 部 会 収 益

� � � � 収 益

� 事 収 益

� � � 収 益

� � � � � � 収 益

� � 用 � � � 収 益

� � � � 入 � 収 益

� � � � � � � �

� � 支 部

� � 収 益

業 � 受 � 収 益

交 付 金 収 益

� � 会 収 益

� � 会 収 益

� � 会 収 益

� � � � 収 益

交 流 会 収 益

会 議 費 収 益

� � � � 収 益

受 取 � 付 金

� 収 益

� 収 益

��収益計

(2) ��費用

事 業 費

会 議 費

表 � 費

普 及 費

� 費 交 � 費

� � 費

� � 費

支 部 費

� 部 � 事 費

年 � � 会 費

� � � � 費

� � 会 費

� � 費

� � 費

� � 費

� � 費

� � �

� � 部 会 費

会 議 費

� 事 費

27,000 0 0 0

13,181,550 0 0 0

正味財産��計��総括表
2020年 4月 1���2021年 3月31���

（単位：円）

科        目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合   計

501 0 0 0 501

501 0 0 0 501

27,000

2,943 0 0 0 2,943

39,378,950 0 0 0 39,378,950

27,000 0 0 0 27,000

13,181,550

25,882,400 0 0 0 25,882,400

22,850,680 1,373,869 11,862,930 -4,666,350 31,421,129

315,000 0 0 0 315,000

882,100 0 0 0 882,100

10,725,000 0 0 0 10,725,000

2,665,700 0 0 0 2,665,700

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1,239,100 0 0 0 1,239,100

6,478,300 0 0 0 6,478,300

1,426,600 0 0 0 1,426,600

3,782,200 0 0 0 3,782,200

2,696,100 0 0 0 2,696,100

0 915,311 0 0 915,311

0 1,330,396 40,680 0 1,371,076

0 32,285 0 0 32,285

0 367,070 0 0 367,070

0 0 40,680 0 40,680

0 15,730 0 0 15,730

1,800,000 0 0 -1,800,000 0

0 43,473 0 0 43,473

0 0 1,595,000 -100,000 1,495,000

0 0 2,766,350 -2,766,350 0

0 0 0 0 0

0 0 6,791,400 0 6,791,400

0 0 0 0 0

0 0 669,500 0 669,500

299,580 0 0 0 299,580

0 0 0 0 0

6,995,506 325,008 17,532 0 7,338,046

1,810,000 0 0 0 1,810,000

71,065,580 1,698,877 11,880,462 -4,666,350 79,978,569

6,995,506 325,008 17,532 0 7,338,046

47,720,738 3,207,891 12,149,540 -4,666,350 58,411,819

0

1,957,080 0 0 0 1,957,080

265,632 0 488,552 0 754,184

27,272 0 174,434 0 201,706

3,794,284 0 0 -300,000 3,494,284

465,300 0 39,600 0 504,900

736,860 0 191,627 0 928,487

1,849,388 0 0 0 1,849,388

2,566,350 0 0 -2,566,350 0

0 0 0 0 0

590,602 0 0 0 590,602

15,539,457 0 0 0 15,539,457

1,258,786 0 0 0 1,258,786

9,021,015 0 0 0 9,021,015

3,430,065 0 0 0 3,430,065

530,200 0 0 0 530,200

2,558,177 0 0 0 2,558,177

3,392,187 0 0 0 3,392,187

4,646,472 0 0 0 4,646,472

1,254,285 0 0 0 1,254,285
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正味財産��計��総括表
2020年 4月 1���2021年 3月31���

（単位：円）

科        目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合   計

� � 費

事 務 所 費

事 務 費

� � � � 費

� � 費

給 � � �

� � 費

� � 費

� 退 � � � �

退 職 給 付 費 用

国 際 交 流 費

国 際 会 議 費

� � 会 費

� � 会 費

� � 会 費

� � � � 費

交 流 会 費

消 � � 費

事 務 所 費

� � �

� � � �

� 費

� � 費

会 議 費

� 費 交 � 費

� � 費

消 � � 費

事 務 所 費

事 務 費

� 費

� � 費

給 � � �

� � 費

� � 費

� 退 � � � �

退 職 給 付 費 用

� � � �

��������費

��費用計

���益����������額

���益�計

������額

��������部

(1) ���収益

���収益計

(2) ���費用

���費用計

�������額

�会計�����一般正味財産��額

��一般正味財産��額

一般正味財産����

一般正味財産����

����正味財産���部

����正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

��正味財産����

2,253,316

2,201,023

425,261 0 0

0 0 0

0 357,899 0 0 357,899

0 104,490 0 0 104,490

0 253,409 0 0 253,409

15,592,643 1,944,436 5,857,658 -1,800,000 21,594,737

0 525,553 0 0 525,553

1,783,179 203,984 0 0 1,987,163

10,950,276 1,246,950 5,857,658 -1,800,000 16,254,884

255,426 29,108 0 0 284,534

350,446 39,133 0 0 389,579

80,000 0 0 0 80,000

200,000 0 0 0 200,000

0 0 2,023,617 0 2,023,617

0 0 954,583 0 954,583

0 0 833,163 0 833,163

0 0 0 0 0

0 0 104,008 0 104,008

0 0 0 0 0

0 0 417,816 0 417,816

0 0 884,183 0 884,183

0 2,200 110,296 0 112,496

0 377,803 70,003 0 447,806

206,947 0 0 0 206,947

27,319,124 0 0 0 27,319,124

661,221 0 0 0 661,221

10,652 0 0 0 10,652

4,396,209 0 0 0 4,396,209

1,161,054 0 0 0 1,161,054

2,335,254 0 0 0 2,335,254

1,812,687 0 0 0 1,812,687

10,689,312 0 0 0 10,689,312

15,206,114 0 0 0 15,206,114

362,120 0 0 0 362,120

1,704,161 0 0 0 1,704,161

1,323,850 0 0 0 1,323,850

249,498 0 0 0 249,498

75,039,862 3,207,891 12,149,540 -4,666,350 85,730,943

205,136 0 0 0 205,136

0 0 0 0 0

-3,974,282 -1,509,014 -269,078 0 -5,752,374

0

-3,974,282 -1,509,014 -269,078 0 -5,752,374

0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0

-3,974,282 -1,509,014 -269,078 0 -5,752,374

0 0 0 0 0

47,138,437 9,726,399 23,470,784 0 80,335,620

-3,974,282 -1,509,014 -269,078 0 -5,752,374

0

43,164,155 8,217,385 23,201,706 0 74,583,246

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

43,164,155 8,217,385 23,201,706 0 74,583,246

0 0 0 0 0
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��事業��収支�部

��事業��収入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

入 会 金 収 入

入 会 金 収 入

会 費 収 入

� � 会 費 収 入

正 会 費 収 入

� � 会 費 収 入

事 業 収 入

� � � 収 入

会 � � � � � 収 入

� � � � � � � 収 入

� 部 � 事 収 入

年 � � 会 収 入

� � � � 収 入

� � 会 収 入

� � 部 会 収 入

� � � � 収 入

� 事 収 入

� � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � 入 � 収 入

� � � � � � � �

� � 支 部

� � 収 入

業 � � � 収 入

交 付 金 収 入

� � 会 収 入

� � 会 収 入

� � 会 収 入

� � � � 収 入

交 流 会 収 入

会 議 費 収 入

� � � � 収 入

� 付 金 収 入

� 収 入

� 収 入

事業��収入計

��事業��支�

事 業 費 支 �

会 議 費 支 �

表 � 費 支 �

� � 費 支 �

� 費 交 � 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

支 部 費 支 �

� 部 � 事 費 支 �

年 � � 会 費 支 �

� � � � 費 支 �

� � 会 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

� � � � 費 支 �

� � 費 支 �

� � � 支 �

� � 部 会 費 支 �

会 議 費 支 �

� 事 費 支 �

� � 交 流 費 支 �

収支計��総括表
2020年 4月 1���2021年 3月31���

（単位：円）

科        目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合   計

501 0 0 0 501

442 0 0 0 442

501 0 0 0 501

27,000 0 0 0 27,000

27,000 0 0 0 27,000

25,882,400 0 0 0 25,882,400

39,378,950 0 0 0 39,378,950

315,000 0 0 0 315,000

13,181,550 0 0 0 13,181,550

10,725,000 0 0 0 10,725,000

22,850,680 1,373,869 11,862,930 -4,666,350 31,421,129

0 0 0 0 0

882,100 0 0 0 882,100

1,239,100 0 0 0 1,239,100

2,665,700 0 0 0 2,665,700

1,426,600 0 0 0 1,426,600

0 0 0 0 0

2,696,100 0 0 0 2,696,100

6,478,300 0 0 0 6,478,300

0 1,330,396 40,680 0 1,371,076

3,782,200 0 0 0 3,782,200

0 367,070 0 0 367,070

0 915,311 0 0 915,311

0 15,730 0 0 15,730

0 32,285 0 0 32,285

0 43,473 0 0 43,473

0 0 40,680 0 40,680

0 0 2,766,350 -2,766,350 0

1,800,000 0 0 -1,800,000 0

0 0 6,791,400 0 6,791,400

0 0 1,595,000 -100,000 1,495,000

0 0 669,500 0 669,500

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1,810,000 0 0 0 1,810,000

299,580 0 0 0 299,580

6,995,506 325,008 17,532 0 7,338,046

6,995,506 325,008 17,532 0 7,338,046

71,063,079 1,698,877 11,880,462 -4,666,350 79,976,068

265,632 0 488,552 0 754,184

49,636,348 3,653,692 12,149,540 -4,666,350 60,773,230

3,794,284 0 0 -300,000 3,494,284

1,957,080 0 0 0 1,957,080

736,860 0 191,627 0 928,487

27,272 0 174,434 0 201,706

2,566,350 0 0 -2,566,350 0

465,300 0 39,600 0 504,900

590,602 0 0 0 590,602

1,849,388 0 0 0 1,849,388

1,258,786 0 0 0 1,258,786

0 0 0 0 0

3,430,065 0 0 0 3,430,065

15,539,457 0 0 0 15,539,457

2,558,177 0 0 0 2,558,177

9,021,015 0 0 0 9,021,015

4,646,472 0 0 0 4,646,472

530,200 0 0 0 530,200

1,254,285 0 0 0 1,254,285

3,392,187 0 0 0 3,392,187

200,000 0 0 0 200,000
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収支計��総括表
2020年 4月 1日��2021年 3月31日��

（単位：円）

科        目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合   計

国 際 会 議 � 支 �

� � � 支 �

� � � 支 �

事 � � � 支 �

事 � � 支 �

� � � 入 � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � � 支 �

� � � 支 �

� 退 � 金 支 �

退 職 金 支 �

� � 会 � 支 �

� � 会 � 支 �

� 学 会 � 支 �

� � � � � 支 �

交 流 会 � 支 �

消 � � � 支 �

事 � � � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� 支 �

� � � 支 �

会 議 � 支 �

� � 交 � � 支 �

� � � 支 �

消 � � � 支 �

事 � � � 支 �

事 � � 支 �

� 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � � 支 �

� � � 支 �

� 退 � 金 支 �

退 職 金 支 �

� � � � 支 �

事業��支�計

事業��収支�額

������収支�部

������収入

� � � � 取 � 収 入

退 職 積 立 基 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

��収支�額

����収支�額

����収支�額

4,168,926 852,390 0 0 5,021,316

4,072,178 0 0 0 4,072,178

0 0 2,023,617 0 2,023,617

0 0 954,583 0 954,583

0 0 833,163 0

80,000 0 0 0 80,000

0 0 0 0 0

0 357,899 0 0 357,899

0 104,490 0 0 104,490

0 253,409 0 0 253,409

13,339,327 1,519,175 5,857,658 -1,800,000 18,916,160

0 544,225 0 0 544,225

1,783,179 203,984 0 0 1,987,163

10,950,276 1,246,950 5,857,658 -1,800,000 16,254,884

255,426 29,108 0 0 284,534

350,446 39,133 0 0 389,579

833,163

0 0 0 0 0

0 0 104,008 0 104,008

0 0 0 0 0

0 0 417,816 0 417,816

0 0 884,183 0 884,183

0 2,200 110,296 0 112,496

0 377,803 70,003 0 447,806

206,947 0 0 0 206,947

28,985,143 0 0 0 28,985,143

661,221 0 0 0 661,221

10,652 0 0 0 10,652

4,396,209 0 0 0 4,396,209

1,161,054 0 0 0 1,161,054

2,335,254 0 0 0 2,335,254

1,812,687 0 0 0 1,812,687

10,689,312 0 0 0 10,689,312

13,005,091 0 0 0 13,005,091

362,120 0 0 0 362,120

1,704,161 0 0 0 1,704,161

1,323,850 0 0 0 1,323,850

249,498 0 0 0 249,498

-7,558,412 -1,954,815 -269,078 0 -9,782,305

78,621,491 3,653,692 12,149,540 -4,666,350 89,758,373

80,440 0 0 0 80,440

3,575,430 0 0 0 3,575,430

3,000,000 0 0 0 3,000,000

94,550 0 0 0 94,550

200,440 0 0 0 200,440

3,575,430 0 0 0 3,575,430

200,000 0 0 0 200,000

0 0 0 0 0

3,575,430 0 0 0 3,575,430

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-3,982,982 -1,954,815 -269,078 0 -6,206,875

0 0 0 0 0

-6,512,610 7,165,046 23,159,706 0 23,812,142

-2,529,628 9,119,861 23,428,784 0 30,019,017
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一般社団法人　日本ゴム協会 （単位：円）

5,309

          　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店 485,747

　　　　　　定期預金　三菱UFJ銀行　本店

3,030,733

　　　　　　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店

　　　　　　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店

1,948,882          未収入金　　

　　　　　　定期預金　名古屋銀行　川原通支店(東海)

            通常貯金　ゆうちょ銀行

          在庫商品 145,726

            普通預金　三井住友銀行　日比谷支店

2,005,787

            普通預金　三菱UFJ銀行　本店

財産目録
2021年 3月31日現在

科        目 金        額

Ⅰ　資産の部

10,779,975

          国際会議基金

          国際交流基金

2,898,918

20,490,833

13,840,719

　　　　　　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店(関東) 1,009,690

    (1) 基本財産

  １．流動資産

            現金手許有高 441,190

          現金預金 38,805,099

1,059,916

            普通預金　三井住友銀行　日比谷支店(収益)

1,421,997

5,759,825

            振替口座　ゆうちょ銀行

47,266,518

  ２．固定資産

42,696,214

        基本財産合計 5,000,000

5,000,000

          基本財産引当預金　

    (2) 特定資産

    (3) その他固定資産

　　　　　電話加入権 42,000

        特定資産合計

　　　　　什器備品 127,012

        固定資産合計 53,635,530

        その他固定資産合計 1,369,012

        資産合計 96,331,744

        流動資産合計

　　　　　日本ゴム協会賞基金 4,708,425

          　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店 20,005,086

1,022,987

            普通預金　みずほ銀行　虎ノ門支店 235,431

            定額貯金　ゆうちょ銀行

1,286,649

3,907,242

　　　　　前払費用

1,440

75,160

　　　　　貯蔵品

3,000,000

　　　　　立替金

            普通預金　三菱UFJ銀行　今池支店(東海)

            普通預金　名古屋銀行　川原通支店(東海)

            普通預金　三井住友銀行　鶴橋支店(関西)

　　　　　仮払金 297,910

            普通預金　三井住友銀行　日比谷支店(関東) 4,231,414

7,312,917

761,590

　　　　　　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店 27,316

　　　　　　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店

　　　　　ゴム科学技術奨励金基金

          　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店

          退職積立預金

　　　　　　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店 2,898,918

          　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店

2,330,696

244,417

          　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店

　　　　　ゴム技術功績賞基金

          　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店 2,303,380

3,060,744

77,842

4,630,583

　　　　　　普通預金　三井住友銀行　日比谷支店

            通常貯金　ゆうちょ銀行（九州） 3,495,311

　　　　　オーエンスレーガー賞基金 217,417

2,779,510

          　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店 1,854,007

925,503

          事務所保証金 1,200,000

　　　　　　定期預金　三井住友銀行　日比谷支店 212,108
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一般社団法人　日本ゴム協会 （単位：円）

財産目録
2021年 3月31日現在

科        目 金        額

�　���部

　　　　�����計 17,462,075

　　　　　��金

　　　　　会���金

2,132,089

          未払金　　 2,714,836

  ������

        ��財産

        ���計 21,748,498

74,583,246

4,286,423

　������

        �����計

　　　　　������金 4,286,423

12,615,150
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Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現 金

定 期 預 金

普 通 預 金

振 替 貯 金

郵 便 貯 金

定 額 貯 金

未 収 入 金

仮 払 金

流動資産合計

２．固定資産

(1) 基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金

基本財産合計

(2) 特定資産

退 職 積 立 預 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 技 術 功 績 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

オ ー エ ン ス レ ー ガ ー 賞 基 金

特定資産合計

(3) その他固定資産

什 器 備 品

事 務 所 保 証 金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未 払 金

会 費 前 受 金

仮 受 金

流動負債合計

２．固定負債

退 職 給 付 引 当 金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計

２．一般正味財産

（ う ち 基 本 財 産 へ の 充 当 額 ）

（ う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 ）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

貸借対照表
2021年 3月31日現在

一般会計 （単位��）

科        目 当年� 前年� �  �

3,030,733 3,030,630 103

2,318,334 1,244,809 1,073,525

10,212,629 15,299,373 -5,086,744

332,496 464,742 -132,246

3,000,000 9,000,000 -6,000,000

1,785,546 1,690,476 95,070

244,417 488,421 -244,004

1,286,649 1,070,771 215,878

265,490 120,160 145,330

12,263,665 17,110,009 -4,846,344

5,000,000 5,000,000 0

2,898,918 5,898,655 -2,999,737

20,490,833 20,569,571 -78,738

5,000,000 5,000,000 0

2,330,696 2,330,696 0

2,779,510 2,979,510 -200,000

13,840,719 14,040,961 -200,242

4,708,425 4,802,637 -94,212

217,417 217,417 0

47,266,518 50,839,447 -3,572,929

1,327,012 1,532,148 -205,136

1,327,012 1,532,148 -205,136

127,012 332,148 -205,136

1,200,000 1,200,000 0

5,565,736 6,210,595 -644,859

65,857,195 74,481,604 -8,624,409

18,776,275 19,639,637 -863,362

12,615,150 12,990,350 -375,200

595,389 438,692 156,697

22,693,040 27,343,167 -4,650,127

3,916,765 7,703,530 -3,786,765

3,916,765 7,703,530 -3,786,765

43,164,155 47,138,437 -3,974,282

5,000,000 5,000,000 0

44,367,600 44,940,792 -573,192

0 0 0

43,164,155 47,138,437 -3,974,282

65,857,195 74,481,604 -8,624,409
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��一般正味財産���部

�������部

(1) ��収益

� � 財 産 � 用 益

� � 財 産 � 用 益

� � � 産 � 用 益

受 取 入 会 金

入 会 金

受 取 会 費

� � 会 費

正 会 費

� � 会 費

事 業 収 益

� � � 収 益

会 � � � � � 収 益

� � � � � � � 収 益

� 部 � 事 収 益

年 � � 会 収 益

� � � � 収 益

� � 会 収 益

� � 部 会 収 益

� � � � 収 益

� 事 収 益

業 � 受 � 収 益

� � � � 収 益

受 取 � � 金

� 収 益

� 収 益

��収益計

(2) ��費用

事 業 費

会 議 費

� � 費

普 及 費

� 費 � � 費

� � 費

� � 費

支 部 費

� 部 � 事 費

年 � � 会 費

� � � � 費

� � 会 費

� � 費

� � 費

� � 費

� � 費

正味財産��計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

一般����������会

一般会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �

501 500 1

501 500 1

2,943 4,017 -1,074

39,378,950 39,842,142 -463,192

25,882,400 25,700,350 182,050

27,000 79,000 -52,000

27,000 79,000 -52,000

22,850,680 36,186,448 -13,335,768

10,725,000 10,443,680 281,320

13,181,550 13,771,542 -589,992

315,000 370,250 -55,250

2,665,700 10,285,660 -7,619,960

1,239,100 3,467,040 -2,227,940

882,100 700,720 181,380

0 8,157 -8,157

6,478,300 12,645,145 -6,166,845

2,696,100 2,709,600 -13,500

0 4,148,320 -4,148,320

1,426,600 2,670,300 -1,243,700

299,580 303,086 -3,506

1,810,000 1,790,000 20,000

3,782,200 9,935,545 -6,153,345

1,800,000 1,800,000 0

71,065,580 78,496,940 -7,431,360

6,995,506 594,833 6,400,673

6,995,506 594,833 6,400,673

1,957,080 2,084,520 -127,440

3,794,284 3,953,162 -158,878

47,720,738 57,411,654 -9,690,916

265,632 329,816 -64,184

465,300 101,088 364,212

2,566,350 2,598,650 -32,300

27,272 679,289 -652,017

736,860 583,739 153,121

0 1,746,744 -1,746,744

1,258,786 2,625,394 -1,366,608

1,849,388 6,613,718 -4,764,330

590,602 2,241,580 -1,650,978

9,021,015 9,271,924 -250,909

2,558,177 2,461,772 96,405

15,539,457 16,773,557 -1,234,100

3,430,065 4,326,361 -896,296
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正味財産��計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

一般����������会

一般会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �

� � �

� � 部 会 費

会 議 費

� 事 費

� � 費

給 � � 当

� � 費

� � 費

� 退 � � � �

退 職 給 付 費 用

国 際 交 流 費

国 際 会 議 費

� � 費

会 議 費

� 費 交 � 費

� � 費

� � � 費

事 務 所 費

事 務 費

� 費

� � 費

給 � � 当

� � 費

� � 費

� 退 � � � �

退 職 給 付 費 用

� � � �

� � � � 費

��費用計

���益���前当�����額

���益�計

当�����額

��������部

(1) ����益

����益計

(2) ���費用

���費用計

当������額

当�一般正味財産��額

一般正味財産����

一般正味財産����

����正味財産���部

当���正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

��正味財産����

3,392,187 2,980,290 411,897

1,254,285 4,856,337 -3,602,052

530,200 713,500 -183,300

4,646,472 7,836,627 -3,190,155

1,783,179 2,812,747 -1,029,568

350,446 308,591 41,855

15,592,643 14,960,940 631,703

10,950,276 11,618,659 -668,383

200,000 813,103 -613,103

80,000 83,445 -3,445

255,426 220,943 34,483

2,253,316 0 2,253,316

10,652 797,480 -786,828

661,221 606,516 54,705

27,319,124 26,053,271 1,265,853

206,947 291,936 -84,989

1,812,687 1,322,910 489,777

2,335,254 2,169,858 165,396

1,161,054 900,711 260,343

4,396,209 4,196,090 200,119

1,704,161 2,679,383 -975,222

362,120 300,213 61,907

15,206,114 14,544,568 661,546

10,689,312 11,349,154 -659,842

1,323,850 929,145 394,705

205,136 294,057 -88,921

249,498 215,818 33,680

2,201,023 0 2,201,023

0 0 0

-3,974,282 -4,967,985 993,703

75,039,862 83,464,925 -8,425,063

-3,974,282 -4,967,985 993,703

0 0 0

-3,974,282 -4,967,985 993,703

47,138,437 52,106,422 -4,967,985

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

43,164,155 47,138,437 -3,974,282

0 0 0

43,164,155 47,138,437 -3,974,282
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��事業��収支�部

��事業��収入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

入 会 金 収 入

入 会 金 収 入

会 費 収 入

� � 会 費 収 入

正 会 費 収 入

� � 会 費 収 入

事 業 収 入

� � � 収 入

会 � � � � � 収 入

� � � � � � � 収 入

� 部 � 事 収 入

年 � � 会 収 入

� � � � 収 入

� � 会 収 入

� � 部 会 収 入

� � � � 収 入

� 事 収 入

業 � � � 収 入

� � � � 収 入

� � 金 収 入

� 収 入

� 収 入

事業��収入計

��事業��支�

事 業 費 支 �

会 � 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

� 費 � � 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

支 部 費 支 �

� 部 � 事 費 支 �

年 � � 会 費 支 �

� � � � 費 支 �

� � 会 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

� � � � 費 支 �

� � 費 支 �

� � � 支 �

収支計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

一般����������会

一般会計 （単位���

科        目 ��額 ��額 �  �

1,000 442 558

80,000 27,000 53,000

1,000 501 499

1,000 501 499

25,700,000 25,882,400 -182,400

13,770,000 13,181,550 588,450

80,000 27,000 53,000

39,840,000 39,378,950 461,050

10,000,000 10,725,000 -725,000

850,000 882,100 -32,100

370,000 315,000 55,000

29,250,000 22,850,680 6,399,320

1,000,000 1,239,100 -239,100

0 0 0

10,000 0 10,000

3,600,000 2,665,700 934,300

2,700,000 2,696,100 3,900

10,000,000 3,782,200 6,217,800

2,600,000 1,426,600 1,173,400

12,700,000 6,478,300 6,221,700

1,810,000 1,810,000 0

150,000 6,995,506 -6,845,506

1,800,000 1,800,000 0

290,000 299,580 -9,580

56,709,000 45,467,422 11,241,578

150,000 6,995,506 -6,845,506

71,132,000 71,063,079 68,921

4,500,000 3,794,284 705,716

700,000 27,272 672,728

300,000 265,632 34,368

2,000,000 1,957,080 42,920

2,566,000 2,566,350 -350

2,350,000 1,849,388 500,612

550,000 736,860 -186,860

500,000 465,300 34,700

1,600,000 1,258,786 341,214

15,900,000 15,539,457 360,543

700,000 590,602 109,398

50,000 0 50,000

2,400,000 2,558,177 -158,177

700,000 530,200 169,800

4,800,000 3,430,065 1,369,935

8,000,000 9,021,015 -1,021,015
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収支計��
2020年 4月 1日��2021年 3月31日��

一般�����日本ゴム協会

一般会計 （単位���

科        目 ��額 ��額 �  �

� � 部 会 � 支 �

会 議 � 支 �

� � � 支 �

国 際 交 流 � 支 �

国 際 会 議 � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � � 支 �

� � � 支 �

� 退 � 金 支 �

退 職 金 支 �

� � � 支 �

会 議 � 支 �

� � 交 � � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � 支 �

� � � 支 �

� 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � � 支 �

� � � 支 �

� 退 � 金 支 �

退 職 金 支 �

� � � � 支 �

����支�計

����収支�額

������収支�部

������収入

� � � � � � 収 入

退 職 積 立 基 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

5,000,000 1,254,285 3,745,715

1,700,000 200,000 1,500,000

11,000,000 4,646,472 6,353,528

6,000,000 3,392,187 2,607,813

11,967,000 10,950,276 1,016,724

2,029,000 1,783,179 245,821

80,000 80,000 0

14,563,000 13,339,327 1,223,673

28,551,000 28,985,143 -434,143

500,000 206,947 293,053

303,000 350,446 -47,446

264,000 255,426 8,574

2,390,000 4,168,926 -1,778,926

550,000 1,161,054 -611,054

4,500,000 4,396,209 103,791

800,000 10,652 789,348

550,000 661,221 -111,221

14,225,000 13,005,091 1,219,909

11,689,000 10,689,312 999,688

1,500,000 1,812,687 -312,687

2,300,000 2,335,254 -35,254

258,000 249,498 8,502

1,286,000 1,323,850 -37,850

1,982,000 1,704,161 277,839

296,000 362,120 -66,120

2,340,000 4,072,178 -1,732,178

87,650,000 78,621,491 9,028,509

-16,518,000 -7,558,412 -8,959,588

1,700,000 200,440 1,499,560

100,000 94,550 5,450

7,080,000 3,575,430 3,504,570

80,000 80,440 -440

5,000,000 3,000,000 2,000,000

0 0 0

200,000 200,000 0

7,080,000 3,575,430 3,504,570

0 0 0

7,080,000 3,575,430 3,504,570

0 0 0

0 0 0
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収支計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

一般����������会

一般会計 （単位���

科        目 ��額 ��額 �  �

��収支�額

����収支�額

����収支�額

-9,438,000 -3,982,982 -5,455,018

-2,530,000 -2,529,628 -372

-11,968,000 -6,512,610 -5,455,390
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財務諸表に対する注記
（一般会計）

1����会計��

  (1)  退職��引当金�計�基�����

�������退職���������退職金���基�������額���計������

  (2)  �����会計��

      �������������������

2�基本財産��特定資産���額�����高

基本財産��特定資産���額�����高�����������

基本財産

基本財産引当預金

� 計

特定資産

退 職 積 立 預 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 技 術 功 績 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

オ ー エ ン ス レ ー ガ ー 賞 基 金

� 計

合 計

3�基本財産��特定資産�財�����

基本財産��特定資産�財����������������

基本財産

基 本 財 産 引 当 預 金

� 計

特定資産

退 職 積 立 預 金

国 際 会 議 基 金

国 際 交 流 基 金

日 本 ゴ ム 協 会 賞 基 金

ゴ ム 技 術 功 績 賞 基 金

ゴ ム 科 学 技 術 奨 励 金 基 金

オ ー エ ン ス レ ー ガ ー 賞 基 金

� 計

合 計

当���額 当���額 当���高科      目 ����高

5,000,000 0 0 5,000,000

5,000,000 0 0 5,000,000

5,898,655 263 3,000,000 2,898,918

20,569,571 1,702 80,440 20,490,833

14,040,961 198 200,440 13,840,719

4,802,637 338 94,550 4,708,425

2,330,696 0 0 2,330,696

2,979,510 1,018,500 1,218,500 2,779,510

217,417 0 0 217,417

54,244,195 1,021,001 4,593,930 47,266,518

����当額) ����当額) ����額)

59,244,195 1,021,001 4,593,930 52,266,518

科      目 当���高
(���定��財産 (������財産 (�����

5,000,000 0 5,000,000 0

5,000,000 0 5,000,000 0

2,898,918 0 0 2,898,918

20,490,833 0 20,490,833 0

13,840,719 0 13,840,719 0

4,708,425 0 4,708,425 0

2,330,696 0 2,330,696 0

2,779,510 0 2,779,510 0

0

47,266,518 0 44,367,600 2,898,918

52,266,518 0 49,367,600 2,898,918

217,417 0 217,417
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��計�������記
（一般会計）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

������������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

仮払金

合計

未払金

����金

仮�金

合計

����高科      目 ����高

15,299,373 10,212,629

1,690,476 1,785,546

120,160 265,490

17,110,009 12,263,665

6,210,595 5,565,736

12,990,350 12,615,150

438,692 595,389

����収��額 �2,529,628 �6,512,610

19,639,637 18,776,275
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(19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

��計�������記
（一般会計）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

������������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

仮払金

合計

未払金

����金

仮�金

合計

����高科      目 ����高

15,299,373 10,212,629

1,690,476 1,785,546

120,160 265,490

17,110,009 12,263,665

6,210,595 5,565,736

12,990,350 12,615,150

438,692 595,389

����収��額 �2,529,628 �6,512,610

19,639,637 18,776,275

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現 金

普 通 預 金

未 収 入 金

貯 蔵 品

流動資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

２．固定負債

退 職 給 付 引 当 金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計

２．一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

貸借対照表
2021年 3月31日現在

収益事業会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �

0 0 0

3,907,242 3,907,643 -401

3,907,242 3,907,643 -401

3,257,804 5,212,218 -1,954,414

8,587,043 10,523,186 -1,936,143

1,421,997 1,403,325 18,672

8,587,043 10,523,186 -1,936,143

369,658 796,787 -427,129

369,658 796,787 -427,129

369,658 796,787 -427,129

0 0 0

8,217,385 9,726,399 -1,509,014

8,217,385 9,726,399 -1,509,014

8,587,043 10,523,186 -1,936,143
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����正味財産���部

�������部

(1) ��収益

事 業 収 益

� � � 収 益

� � � 収 益

� � � � � � 収 益

� � 用 � � � 収 益

� � � � � � 収 益

� � � � � � � �

� � 収 益

� 収 益

� 収 益

��収益計

(2) ��費用

事 業 費

� � 費

事 務 所 費

� � 費

事 務 費

� � � � 費

� � 費

給 � � 当

� � 費

� � 費

� 退 � � � �

退 職 給 付 費 用

� � � �

� 費

��費用計

���益���前当�����額

���益�計

当�����額

��������部

(1) ���収益

���収益計

(2) ���費用

���費用計

当������額

当���正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

����正味財産���部

当���正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

��正味財産����

正味財産��計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

収益事業会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �

0 1,624,320 -1,624,320

1,330,396 2,041,083 -710,687

1,373,869 3,826,044 -2,452,175

32,285 44,733 -12,448

15,730 13,940 1,790

915,311 1,416,028 -500,717

367,070 566,382 -199,312

325,008 553,308 -228,300

1,698,877 4,379,352 -2,680,475

43,473 160,641 -117,168

325,008 553,308 -228,300

3,207,891 3,163,944 43,947

357,899 318,123 39,776

104,490 76,254 28,236

525,553 830,338 -304,785

253,409 241,869 11,540

0 0 0

203,984 320,532 -116,548

39,133 35,166 3,967

1,944,436 1,704,906 239,530

1,246,950 1,324,030 -77,080

377,803 296,843 80,960

2,200 13,734 -11,534

29,108 25,178 3,930

425,261 0 425,261

3,207,891 3,163,944 43,947

-1,509,014 1,215,408 -2,724,422

0 0 0

-1,509,014 1,215,408 -2,724,422

0 0 0

0 0 0

0 0 0

-1,509,014 1,215,408 -2,724,422

9,726,399 8,510,991 1,215,408

8,217,385 9,726,399 -1,509,014

0 0 0

0 0 0

0 0 0

8,217,385 9,726,399 -1,509,014
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��事業��収支�部

��事業��収入

事 業 収 入

� � � 収 入

� � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � � � 収 入

� � � � 入 � 収 入

� � � � � � � �

� � 収 入

� 収 入

� 収 入

事業��収入計

��事業��支�

事 業 � 支 �

� � � 支 �

� � � 支 �

会 � � 支 �

� � � 支 �

事 � � � 支 �

� � � � 支 �

� � � 支 �

� � � � � 支 �

事 � � 支 �

� � � 入 � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � � 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � 支 �

� � � � 支 �

� 支 �

事業��支�計

事業��収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

� ���支�

��収支�額

����収支�額

����収支�額

収支計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

収益事業会計 （単位���

科        目 ��額 ��額 �  �

2,260,000 1,373,869 886,131

0 0 0

2,110,000 1,330,396 779,604

1,500,000 915,311 584,689

540,000 367,070 172,930

50,000 32,285 17,715

20,000 15,730 4,270

150,000 43,473 106,527

320,000 325,008 -5,008

320,000 325,008 -5,008

2,580,000 1,698,877 881,123

3,628,000 3,653,692 -25,692

710,000 357,899 352,101

0 0 0

70,000 0 70,000

10,000 0 10,000

350,000 253,409 96,591

20,000 0 20,000

60,000 0 60,000

50,000 0 50,000

150,000 104,490 45,510

600,000 544,225 55,775

1,662,000 1,519,175 142,825

1,364,000 1,246,950 117,050

232,000 203,984 28,016

35,000 39,133 -4,133

31,000 29,108 1,892

383,000 377,803 5,197

270,000 852,390 -582,390

3,000 2,200 800

3,628,000 3,653,692 -25,692

-1,048,000 -1,954,815 906,815

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

50,000 0 50,000

-1,098,000 -1,954,815 856,815

9,275,000 9,119,861 155,139

8,177,000 7,165,046 1,011,954
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財務諸表に対する注記
�������）

      �������������������

 （2） �������法

����������法���法���������

1�����計��

  (1)  ������計��

�����に対する注記
�������）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

������������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

合計

合計

����収��額 9,119,861 7,165,046

0 0

9,119,861 7,165,046

3,907,643 3,907,242

5,212,218 3,257,804

����高科      目 ����高
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財務諸表に対する注記
�������）

      �������������������

 （2） �������法

����������法���法���������

1�����計��

  (1)  ������計��

�����に対する注記
�������）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

������������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

合計

合計

����収��額 9,119,861 7,165,046

0 0

9,119,861 7,165,046

3,907,643 3,907,242

5,212,218 3,257,804

����高科      目 ����高

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現 金

定 期 預 金

普 通 預 金

未 収 入 金

在 庫 商 品

立 替 金

前 払 費 用

仮 払 金

流動資産合計

２．固定資産

(3) その他固定資産

電 話 加 入 権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未 払 金

仮 受 金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計

２．一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0 0 0

23,201,706 23,470,784 -269,078

23,201,706 23,470,784 -269,078

25,023,874 23,993,284 1,030,590

1,822,168 522,500 1,299,668

1,536,700 522,500 1,014,200

1,822,168 522,500 1,299,668

285,468 0 285,468

42,000 42,000 0

25,023,874 23,993,284 1,030,590

42,000 42,000 0

42,000 42,000 0

32,420 2,660 29,760

24,981,874 23,951,284 1,030,590

1,440 1,440 0

75,160 492,108 -416,948

41,900 100 41,800

145,726 309,076 -163,350

3,015,477 3,015,270 207

21,561,057 19,992,885 1,568,172

24,685,228 23,145,900 1,539,328

108,694 137,745 -29,051

貸借対照表
2021年 3月31日現在

支部会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �
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����正味財産���部

�������部

(1) ��収益

事 業 収 益

� � � 収 益

� � 支 部

交 付 金 収 益

� � 会 収 益

� � 会 収 益

� � 会 収 益

� � � � 収 益

交 流 会 収 益

会 議 費 収 益

� 収 益

� 収 益

��収益計

(2) ��費用

事 業 費

会 議 費

� 費 交 � 費

� � 費

� � 費

� � � � 費

� � 費

� � � 当

� � 会 費

� � 会 費

� � 会 費

� � � � 費

交 流 会 費

� � � 費

事 務 所 費

� � �

� � � �

� 費

��費用計

���益���前当�����額

���益�計

当�����額

��������部

(1) ���収益

���収益計

(2) ���費用

���費用計

当������額

当���正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

����正味財産���部

当���正味財産��額

��正味財産����

��正味財産����

��正味財産����

0 0 0

0 0 0

23,201,706 23,470,784 -269,078

23,201,706 23,470,784 -269,078

0 0 0

0 0 0

-269,078 951,372 -1,220,450

23,470,784 22,519,412 951,372

0 0 0

0 0 0

-269,078 951,372 -1,220,450

12,149,540 21,966,761 -9,817,221

-269,078 951,372 -1,220,450

0 0 0

70,003 70,022 -19

110,296 640,126 -529,830

884,183 882,852 1,331

417,816 240,300 177,516

0 748,849 -748,849

104,008 376,945 -272,937

0 493,593 -493,593

833,163 1,788,416 -955,253

954,583 3,307,205 -2,352,622

2,023,617 4,158,055 -2,134,438

5,857,658 6,019,019 -161,361

5,857,658 6,019,019 -161,361

39,600 68,340 -28,740

0 0 0

174,434 948,684 -774,250

191,627 278,420 -86,793

12,149,540 21,966,761 -9,817,221

488,552 1,945,935 -1,457,383

17,532 8,473 9,059

11,880,462 22,918,133 -11,037,671

0 341,300 -341,300

17,532 8,473 9,059

669,500 3,231,960 -2,562,460

0 657,900 -657,900

6,791,400 11,066,980 -4,275,580

0 419,400 -419,400

11,862,930 22,909,660 -11,046,730

2,766,350 2,798,650 -32,300

1,595,000 4,041,480 -2,446,480

40,680 351,990 -311,310

40,680 351,990 -311,310

正味財産��計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

支部会計 （単位���

科        目 当年� 前年� �  �
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��事業��収支�部

��事業��収入

事 業 収 入

� � � 収 入

� � 支 部

交 付 金 収 入

� � 会 収 入

� � 会 収 入

� � 会 収 入

� � � � 収 入

交 流 会 収 入

会 議 費 収 入

� 収 入

� 収 入

事業��収入計

��事業��支�

事 業 費 支 �

会 議 費 支 �

� 費 交 � 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

� � 費 支 �

� � � � 支 �

� � 会 費 支 �

� � 会 費 支 �

� � 会 費 支 �

� � � � 費 支 �

交 流 会 費 支 �

� � � 費 支 �

事 � � 費 支 �

� � � 支 �

� � � � 支 �

� 支 �

事業��支�計

事業��収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

������収支�部

������収入

����収入計

������支�

����支�計

����収支�額

� ��費支�

��収支�額

����収支�額

����収支�額

23,429,000 23,428,784 216

23,797,000 23,159,706 637,294

0 0 0

30,000 0 30,000

368,000 -269,078 637,078

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

398,000 -269,078 667,078

70,000 70,003 -3

458,000 110,296 347,704

20,244,000 12,149,540 8,094,460

280,000 104,008 175,992

884,000 884,183 -183

250,000 417,816 -167,816

161,000 0 161,000

2,050,000 833,163 1,216,837

550,000 0 550,000

5,938,000 5,857,658 80,342

3,566,000 954,583 2,611,417

3,035,000 2,023,617 1,011,383

350,000 191,627 158,373

190,000 39,600 150,400

5,938,000 5,857,658 80,342

20,244,000 12,149,540 8,094,460

1,507,000 488,552 1,018,448

955,000 174,434 780,566

10,000 17,532 -7,532

20,642,000 11,880,462 8,761,538

456,000 0 456,000

194,000 0 194,000

10,000 17,532 -7,532

9,072,000 6,791,400 2,280,600

130,000 0 130,000

3,631,000 669,500 2,961,500

320,000 40,680 279,320

2,771,000 2,766,350 4,650

4,058,000 1,595,000 2,463,000

20,632,000 11,862,930 8,769,070

320,000 40,680 279,320

収支計��
2020年 4月 1���2021年 3月31���

支部会計 （単位���

科        目 ��額 ��額 �  �
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財務諸表に対する注記
�����）

1�����計��

�1��費����計��

�費�����������������

�2�在庫商品����法

在庫商品����法���法����������

�����に対する注記
�����）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

���前��������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

在庫商品

立替金

前払費用

仮払金

合計

未払金

預�金

仮�金

合計

科      目 前���高

23,145,900 24,685,228

100 41,900

����高

492,108 75,160

2,660 32,420

309,076 145,726

1,440 1,440

0 0

522,500 1,536,700

23,951,284 24,981,874

0 285,468

����収��額 23,428,784 23,159,706

522,500 1,822,168
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財務諸表に対する注記
�����）

1�����計��

�1��費����計��

�費�����������������

�2�在庫商品����法

在庫商品����法���法����������

�����に対する注記
�����）

1��金���

�金������現預金�未収入金�����金������������

���前��������高����2������������

2�����収��額��������������

現金預金

未収入金

在庫商品

立替金

前払費用

仮払金

合計

未払金

預�金

仮�金

合計

科      目 前���高

23,145,900 24,685,228

100 41,900

����高

492,108 75,160

2,660 32,420

309,076 145,726

1,440 1,440

0 0

522,500 1,536,700

23,951,284 24,981,874

0 285,468

����収��額 23,428,784 23,159,706

522,500 1,822,168
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202�� � � � � �  
（2021年4月１日から2022年3月31日まで） 

 

一般社団法人日本ゴム協会 

 

１．学術及び生産技術の研究及び調査（定款第4条第1号） 

 2021年年次大会（第10回定時社員総会）を下記の

とおり開催する． 

日時 2021年5月20日（木）・21日（金） 

オンライン開催  参加予定者230名 

 第32回エラストマー討論会を下記のとおり開催する． 

日時 2021年11月25日（木）・26日（金） 

 九州支部  参加予定者200名 

 

�．研究の��及び研究業�の表彰（定款第4条第2号） 

 研究部会ではゴム・エラストマー・ソフトマテリ

アルと�の周辺科学を�り����し，�の成果を

会員ならびに社会に��する． 

①��ゴム及び�の周辺科学に関連する��基�科

学，材料��，��，生産及び��の��技術に

ついて調査研究を行い，�の成果を��国ゴム産

業の発�に�立てる�とを�的とする． 

②各研究分科会において，定期的に研究会を催し，

最新の課題について調査・研究し討論する． 

 顕彰関係 

①日本ゴム協会���立60周年を記�して�定�れ

たもので，第33回の表彰と第34回の選考を行う． 

②ゴム技術�����立35周年を記�して���と

して�定�れたもので，2020年に���と名�を

�めたもので，第59回の表彰と第60回の選考を行

う． 

���論文���立25周年を記�して�定�れたも

ので，第68回の表彰と第69回の選考を行う． 

�ゴム技術進����立15周年を記�して�定�れ

たもので，第76回の表彰と第77回の選考を行う． 

�オーエンス�ー�ー��1957年ゴム科学の���

オーエンス�ー�ー�を記�して�立�れたもの

で，第33回の選考を行う． 

�日本ゴム協会科学技術�����立50周年を記�

して�定�れた��金を2008年�に���と�め

たもので，第13回の表彰と第14回の選考を行う． 

�CERI若手����2007年�に�学����研究機

�の�し�に�り新��れたもので，第14回の表

彰と第15回の選考を行う． 

��リ�ストンソフトマテリアルフ�ンテ�ア��

�立80周年に�たり��リ�ストンの�し�に�

り新��れたもので，第12回の表彰と第13回の選

考を行う． 

�CERI最��発表論文�，若手・ポスター・���

�発表��年次大会とエラストマー討論会におい

て��と�められるものの表彰を行う． 

 

�．講演会の開催（定款第4条第3号） 

 第55回夏期講座を下記のとおり開催する． 

日時 2021年6月29日（�）・30日（�） 

会場 タ�ー�ール�� 参加予定者120名 

2020年�から�期となり，オンライン開催の��も

�討する． 

 研究分科会において得られた専門的成果に基づい

て，分科会主催のシンポジウム，講習会を開催し，

会員ならびに一般ゴム科学技術者の研鑽に資する． 

� 各支部において次の�うな�行事を��する予定

で，��は各支部に一�する． 

関東支部 講習会2回，講演会2回，紹介講演会1回，

セミナー2回，見学会1回，交流会1回 

東海支部 講習会1回，講演会3回，紹介講演会1回，

見学会1回，セミナー1回 

関西支部 講習会1回，講演会6回，紹介講演会1回，

サタデーセミナー6回，見学会1回， 

交流会2回，若手セミナー5回 

九州支部 講演会2回，見学会1回，事例発表会1回，

技術講座1回，交流会2回 

 

�．会誌及び��の�行（定款第4条第4号） 

 日本ゴム協会誌の発行 

協会誌��に�た�て，基本的には�れまでの基

本��を��する． 

会員へのゴム技術提供及び学術推進のための機関

誌「日本ゴム協会誌」発行において以下の企画を推

進する． 

①ゴム技術を中心に周辺技術やソフトマテリアル材

料に関するタイムリーな情報を提供する． 

②会員��のため，一つのテーマについて���回

(28) 

202�� � � � � �  
（2020年4月１日から2021年3月31日まで） 

 

一般社団法人 日 本 ゴ ム 協 会         

 

2021年�は，本協会の�的（�記）�成のため，ゴム

に関連する技術の研究成果の発表と議論ならびに情報�

�の場を会員に�分に提供するとともに，本協会の��

を国��に情報発信する．��的には，国��の交流推

進，論文��の���，顕彰��の��，など��な事

業を�行する． 

�記の��に�い，下記の業�を本部，支部，部門�

で分�して�行する． 

 本 部�各支部，各部会お�び各部門と連�しつ

つ，協会の��な��・��に�たると

ともに，��の���，国��への情報

発信を行う． 

 支 部�会員のための��的��を��に推進す

るとともに，本部との��な連�に��

て�大行事の開催に協�する． 

� 行事部門�本部行事（年次大会，エラストマー討

論会，夏期講座）の��と国際�を�

り，会員の学�と技術の��，会員�

�の�見交�，国��への情報発信を

行う． 

� ��・会誌部門�学術論文誌としての協会誌なら 

びにe-Journal of Soft Materials 

の��を�るとともに，機関誌 

としての協会誌を��て，ゴム 

に関連する学術から産業技術に 

�る��い分�の最新��記事 

を提供し，会員の学�と技術の 

��, ならびに国��への情報 

発信に��する． 

� 研究部会�会員の���に��した研究分科会� 

�を�発に行うとともに，各専門分� 

に関するシンポジウム，講習会などを 

��て会員の学�と技術の��を�る． 

� ���部門�日本ゴム�業会ISO/TC45国��議�

員会に��する分科会�ン��とし

てJIS お�び ISO��の立�ならび

に���の�成を支�する． 

� 国際部門�国際交流�般を主�する．国��で開

催�れるゴム関係国際会議の��機�

を果たすとともに，国際会議開催の立

�，国際交流協定の��，�材��な

ど国際交流に��な��を�行する． 

� 顕彰部門��定に�り，ゴム科学と技術の発�に

��した��者選定を��に行い，�

の成果を顕彰する�とに�りゴム科学

と技術の�及発�に資する． 

 

 
 

 2021 2022 2023 2024 2025 

年次大会 東 海 関 東 関 西 東 海 関 東 

夏期講座 関 東 関 西 東 海 関 東 関 西 

ｴﾗｽﾄﾏｰ討論会 九 州 東 海 関 東 関 西 東 海 

 
 

（�記）本協会の�的�ゴム・エラストマー・ソフトマテリアルに関する基�から��に�る科学・技術お�びナ�

テ���ジーなど��研究の推進をリー�し，�の成果や最新情報を��会員に��する�とに��て会員の学�と

技術の��に資するとともに，��一般に情報を発信し，ゴムに関連する学術ならびに産業の進�発�を�り，文�

の��に��する�とを�的とする．

 

日本ゴム協会�大行事開催予定 
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202�� � � � � �  
（2021年4月１日から2022年3月31日まで） 

 

一般社団法人日本ゴム協会 

 

１．学術及び生産技術の研究及び調査（定款第4条第1号） 

 2021年年次大会（第10回定時社員総会）を下記の

とおり開催する． 

日時 2021年5月20日（木）・21日（金） 

オンライン開催  参加予定者230名 

 第32回エラストマー討論会を下記のとおり開催する． 

日時 2021年11月25日（木）・26日（金） 

 九州支部  参加予定者200名 

 

�．研究の��及び研究業�の表彰（定款第4条第2号） 

 研究部会ではゴム・エラストマー・ソフトマテリ

アルと�の周辺科学を�り����し，�の成果を

会員ならびに社会に��する． 

①��ゴム及び�の周辺科学に関連する��基�科

学，材料��，��，生産及び��の��技術に

ついて調査研究を行い，�の成果を��国ゴム産

業の発�に�立てる�とを�的とする． 

②各研究分科会において，定期的に研究会を催し，

最新の課題について調査・研究し討論する． 

 顕彰関係 

①日本ゴム協会���立60周年を記�して�定�れ

たもので，第33回の表彰と第34回の選考を行う． 

②ゴム技術�����立35周年を記�して���と

して�定�れたもので，2020年に���と名�を

�めたもので，第59回の表彰と第60回の選考を行

う． 

���論文���立25周年を記�して�定�れたも

ので，第68回の表彰と第69回の選考を行う． 

�ゴム技術進����立15周年を記�して�定�れ

たもので，第76回の表彰と第77回の選考を行う． 

�オーエンス�ー�ー��1957年ゴム科学の���

オーエンス�ー�ー�を記�して�立�れたもの

で，第33回の選考を行う． 

�日本ゴム協会科学技術�����立50周年を記�

して�定�れた��金を2008年�に���と�め

たもので，第13回の表彰と第14回の選考を行う． 

�CERI若手����2007年�に�学����研究機

�の�し�に�り新��れたもので，第14回の表

彰と第15回の選考を行う． 

��リ�ストンソフトマテリアルフ�ンテ�ア��

�立80周年に�たり��リ�ストンの�し�に�

り新��れたもので，第12回の表彰と第13回の選

考を行う． 

�CERI最��発表論文�，若手・ポスター・���

�発表��年次大会とエラストマー討論会におい

て��と�められるものの表彰を行う． 

 

�．講演会の開催（定款第4条第3号） 

 第55回夏期講座を下記のとおり開催する． 

日時 2021年6月29日（�）・30日（�） 

会場 タ�ー�ール�� 参加予定者120名 

2020年�から�期となり，オンライン開催の��も

�討する． 

 研究分科会において得られた専門的成果に基づい

て，分科会主催のシンポジウム，講習会を開催し，

会員ならびに一般ゴム科学技術者の研鑽に資する． 

� 各支部において次の�うな�行事を��する予定

で，��は各支部に一�する． 

関東支部 講習会2回，講演会2回，紹介講演会1回，

セミナー2回，見学会1回，交流会1回 

東海支部 講習会1回，講演会3回，紹介講演会1回，

見学会1回，セミナー1回 

関西支部 講習会1回，講演会6回，紹介講演会1回，

サタデーセミナー6回，見学会1回， 

交流会2回，若手セミナー5回 

九州支部 講演会2回，見学会1回，事例発表会1回，

技術講座1回，交流会2回 

 

�．会誌及び��の�行（定款第4条第4号） 

 日本ゴム協会誌の発行 

協会誌��に�た�て，基本的には�れまでの基

本��を��する． 

会員へのゴム技術提供及び学術推進のための機関

誌「日本ゴム協会誌」発行において以下の企画を推

進する． 

①ゴム技術を中心に周辺技術やソフトマテリアル材

料に関するタイムリーな情報を提供する． 

②会員��のため，一つのテーマについて���回

(28) 

202�� � � � � �  
（2020年4月１日から2021年3月31日まで） 

 

一般社団法人 日 本 ゴ ム 協 会         

 

2021年�は，本協会の�的（�記）�成のため，ゴム

に関連する技術の研究成果の発表と議論ならびに情報�

�の場を会員に�分に提供するとともに，本協会の��

を国��に情報発信する．��的には，国��の交流推

進，論文��の���，顕彰��の��，など��な事

業を�行する． 

�記の��に�い，下記の業�を本部，支部，部門�

で分�して�行する． 

 本 部�各支部，各部会お�び各部門と連�しつ

つ，協会の��な��・��に�たると

ともに，��の���，国��への情報

発信を行う． 

 支 部�会員のための��的��を��に推進す

るとともに，本部との��な連�に��

て�大行事の開催に協�する． 

� 行事部門�本部行事（年次大会，エラストマー討

論会，夏期講座）の��と国際�を�

り，会員の学�と技術の��，会員�

�の�見交�，国��への情報発信を

行う． 

� ��・会誌部門�学術論文誌としての協会誌なら 

びにe-Journal of Soft Materials 

の��を�るとともに，機関誌 

としての協会誌を��て，ゴム 

に関連する学術から産業技術に 

�る��い分�の最新��記事 

を提供し，会員の学�と技術の 

��, ならびに国��への情報 

発信に��する． 

� 研究部会�会員の���に��した研究分科会� 

�を�発に行うとともに，各専門分� 

に関するシンポジウム，講習会などを 

��て会員の学�と技術の��を�る． 

� ���部門�日本ゴム�業会ISO/TC45国��議�

員会に��する分科会�ン��とし

てJIS お�び ISO��の立�ならび

に���の�成を支�する． 

� 国際部門�国際交流�般を主�する．国��で開

催�れるゴム関係国際会議の��機�

を果たすとともに，国際会議開催の立

�，国際交流協定の��，�材��な

ど国際交流に��な��を�行する． 

� 顕彰部門��定に�り，ゴム科学と技術の発�に

��した��者選定を��に行い，�

の成果を顕彰する�とに�りゴム科学

と技術の�及発�に資する． 

 

 
 

 2021 2022 2023 2024 2025 

年次大会 東 海 関 東 関 西 東 海 関 東 

夏期講座 関 東 関 西 東 海 関 東 関 西 

ｴﾗｽﾄﾏｰ討論会 九 州 東 海 関 東 関 西 東 海 

 
 

（�記）本協会の�的�ゴム・エラストマー・ソフトマテリアルに関する基�から��に�る科学・技術お�びナ�

テ���ジーなど��研究の推進をリー�し，�の成果や最新情報を��会員に��する�とに��て会員の学�と

技術の��に資するとともに，��一般に情報を発信し，ゴムに関連する学術ならびに産業の進�発�を�り，文�

の��に��する�とを�的とする．

 

日本ゴム協会�大行事開催予定 
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(30) 

にわた�て���し���した�特論講��を�

��連載する． 

③今日的なテーマ及びゴム固有のテーマ等で特集を

組み，研究部会の協力も得て，定期的に掲載する． 

④わが国で編集発行するゴム技術論文誌として，高

いレベルで審査，発行する． 

�ゴム技術に関する���を��して連載する． 

�年��会及びエラストマー�論会での研究発表�

IRC，IRCCあるいはISO/TC45国際会議などの海外に

おけるゴム・ソフトマテリアル関連の参加記等を

掲載し，会員への情報提供に努める． 

�発行予定�2021年の1年間で12冊（普通号7冊，特

集号5冊）総�，論文等の�ージ�を�号35頁�12

冊=420頁，会���号30頁�12冊=360頁，年間総

頁��780頁（予定） 

 出版関係 

①2005年�にJ-STAGE（http://www.jstage.jst.go.jp/ 

browse/ejsm）�で��した�文��ジ�ー�ル（e-

Journal of Soft Materials）を��して発行し，ゴム

を��とした���の研究��を��に発�する�を

提供するとともに，��のゴム��・技術・��の発

�に��する． 

②日�ゴム協会誌の����を��して行�． 

 

�．��及び��（定款第4条第5号） 

 国際交流 

IRC2021Nurembergに�表��を予定する．また，

アジア��を��とした�国との連�を�め，��

のゴム��技術の発�に��する 

 ��部で会員な�びに��ゴム��技術�の��

��を�的に��会を��する． 

 

�．会員の交流（定款第4条第6号） 

 会員��の��と会員�� 

会員（�・��・��・��）のための��の�

（シンポジウム，講演会，講習会，研究発表会）を

��的に提供し，��に�けて発�（e-JSM）する�

とでゴム・エラストマー・ソフトマテリアルに関す

る研究�発・��技術の発�に��するとともに社

会的�ー�，����など，会員の��たい・��

たい・��たい情報�を提供する行���を��し，

会員����の��を��する．会員��の��を

��，��て会員��の��となす． 

 

�．関係��及び関係��等の��に�する���は�

議（定款第4条第7号） 

 研究部会では��に��て関係��及び関連��

の��に��る． 

 ゴム及びゴム��に係る������ 

1．国際���発�� 

����日�のゴム関連��の有する��た技

術と高い��(Japan Quality）を�す�とがで�，

日���の��を��る�する��とを��とし

て���発を��的に�める．特に，��テーマ

である�高��・高�������ゴム����

�加�ゴム組����の�発��スの定����

など，�の計�に��た��な��と��報�に

��，��て，�の��テーマの提�に��る�

�を��的に�める�とを計�する． 

①ISO�発���する��テーマとして�高��・

高�������ゴム���，�������

�ースの���などの���発に�力する．ま

た，日���の��る�����けを��た�

��件11件，�年�����に��する��5件

を��に��にISO発行あるいは�の��へ��

��る予定．�に，定期��し71件の審議を行

�計�．．��に��ては国�での��的な審

議を�ま�，ISO国際会議への��的な参加と提

�，�に関係��及び関係��の��に�する

��・連�を�がける． 

②JIS�発�JISに関しては�30件の定期��しを

行�と�に，��ース������，���の

定���7件で計9件の����を�める予定で

ある． 

③国際会議�2021年10月25日(月)～10月29日(金)，

��において��の第69回ISO/TC45国際会議を

��する予定で，��の日���員の出�を�

��でいる．期間�に��30��の会議が��

��，審議�件のISO��発行及びステージア�

�の��が�定��るため，日�提�の発行�

定�ステージア��のための��な����発

な議論，�には��提�のわ���すい��を

��する予定．また，�年の��国の提��件

で，国���に�の��を����な�件に�

いては��し，��な��会議�に��な�論

を��，もし�は�国�に関係��と連�して，

����に�けた��を��する予定． 

2．��テーマ�出���して，�日�のゴム関連�

�の有する��た技術と高い��(Japan Quality）

を�す�とを行ない，日���の��を��る�

する�ための���テーマの�出を行�予定であ

る．ゴム���の����の��提�を����

(31) 

している．また，レジリエントな社会インフラの

�の��ゴム��関連の��提�の��を�めて

いる． 

3．�員会��，�����年�と��に，ISO/TC45

国�審議�員会��のための14��会の��で�

�する． 

4．関連��との連��������はもと��，�

��技術会，�ラス�����連�，日����

��会，日���協会，日�������会，�

�供���技術研究協会，日�エル�ー�ス供�

����会，日�����協会，日�����協

会，���ス��ト協会，日���ー���会等

との関係を��し，ISO/TC45関連の�����を

�に連�した��として��する予定．また，�

年�のISO���件でも���た��国の提�の国

���への��の��のため，関係��との連�

を�に��して行�予定． 

�．�の��の��の�的を��するために��な��

（定款第4条第8号） 

 日��版�ーム�ージは定期的な�ンテ�ンスに

��，会員及び会員外への��情報を発�で�る�

�を��する．また，海外に�けての�文�ーム�

ージの��を�る． 

 2012年�に��した会員ID��システムを�いて

��の�部行���の��会員�定�ンライン��，

�の�の�ー�スを����する． 

� ����とし，�部・�部��の��として行�

の�����を��する．  
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(30) 

にわた�て���し���した�特論講��を�

��連載する． 

③今日的なテーマ及びゴム固有のテーマ等で特集を

組み，研究部会の協力も得て，定期的に掲載する． 

④わが国で編集発行するゴム技術論文誌として，高

いレベルで審査，発行する． 

�ゴム技術に関する���を��して連載する． 

�年��会及びエラストマー�論会での研究発表�

IRC，IRCCあるいはISO/TC45国際会議などの海外に

おけるゴム・ソフトマテリアル関連の参加記等を

掲載し，会員への情報提供に努める． 

�発行予定�2021年の1年間で12冊（普通号7冊，特

集号5冊）総�，論文等の�ージ�を�号35頁�12

冊=420頁，会���号30頁�12冊=360頁，年間総

頁��780頁（予定） 

 出版関係 

①2005年�にJ-STAGE（http://www.jstage.jst.go.jp/ 

browse/ejsm）�で��した�文��ジ�ー�ル（e-

Journal of Soft Materials）を��して発行し，ゴム

を��とした���の研究��を��に発�する�を

提供するとともに，��のゴム��・技術・��の発

�に��する． 

②日�ゴム協会誌の����を��して行�． 

 

�．��及び��（定款第4条第5号） 

 国際交流 

IRC2021Nurembergに�表��を予定する．また，

アジア��を��とした�国との連�を�め，��

のゴム��技術の発�に��する 

 ��部で会員な�びに��ゴム��技術�の��

��を�的に��会を��する． 

 

�．会員の交流（定款第4条第6号） 

 会員��の��と会員�� 

会員（�・��・��・��）のための��の�

（シンポジウム，講演会，講習会，研究発表会）を

��的に提供し，��に�けて発�（e-JSM）する�

とでゴム・エラストマー・ソフトマテリアルに関す

る研究�発・��技術の発�に��するとともに社

会的�ー�，����など，会員の��たい・��

たい・��たい情報�を提供する行���を��し，

会員����の��を��する．会員��の��を

��，��て会員��の��となす． 

 

�．関係��及び関係��等の��に�する���は�

議（定款第4条第7号） 

 研究部会では��に��て関係��及び関連��

の��に��る． 

 ゴム及びゴム��に係る������ 

1．国際���発�� 

����日�のゴム関連��の有する��た技

術と高い��(Japan Quality）を�す�とがで�，

日���の��を��る�する��とを��とし

て���発を��的に�める．特に，��テーマ

である�高��・高�������ゴム����

�加�ゴム組����の�発��スの定����

など，�の計�に��た��な��と��報�に

��，��て，�の��テーマの提�に��る�

�を��的に�める�とを計�する． 

①ISO�発���する��テーマとして�高��・

高�������ゴム���，�������

�ースの���などの���発に�力する．ま

た，日���の��る�����けを��た�

��件11件，�年�����に��する��5件

を��に��にISO発行あるいは�の��へ��

��る予定．�に，定期��し71件の審議を行

�計�．．��に��ては国�での��的な審

議を�ま�，ISO国際会議への��的な参加と提

�，�に関係��及び関係��の��に�する

��・連�を�がける． 

②JIS�発�JISに関しては�30件の定期��しを

行�と�に，��ース������，���の

定���7件で計9件の����を�める予定で

ある． 

③国際会議�2021年10月25日(月)～10月29日(金)，

��において��の第69回ISO/TC45国際会議を

��する予定で，��の日���員の出�を�

��でいる．期間�に��30��の会議が��

��，審議�件のISO��発行及びステージア�

�の��が�定��るため，日�提�の発行�

定�ステージア��のための��な����発

な議論，�には��提�のわ���すい��を

��する予定．また，�年の��国の提��件

で，国���に�の��を����な�件に�

いては��し，��な��会議�に��な�論

を��，もし�は�国�に関係��と連�して，

����に�けた��を��する予定． 

2．��テーマ�出���して，�日�のゴム関連�

�の有する��た技術と高い��(Japan Quality）

を�す�とを行ない，日���の��を��る�

する�ための���テーマの�出を行�予定であ

る．ゴム���の����の��提�を����

(31) 

している．また，レジリエントな社会インフラの

�の��ゴム��関連の��提�の��を�めて

いる． 

3．�員会��，�����年�と��に，ISO/TC45

国�審議�員会��のための14��会の��で�

�する． 

4．関連��との連��������はもと��，�

��技術会，�ラス�����連�，日����

��会，日���協会，日�������会，�

�供���技術研究協会，日�エル�ー�ス供�

����会，日�����協会，日�����協

会，���ス��ト協会，日���ー���会等

との関係を��し，ISO/TC45関連の�����を

�に連�した��として��する予定．また，�

年�のISO���件でも���た��国の提�の国

���への��の��のため，関係��との連�

を�に��して行�予定． 

�．�の��の��の�的を��するために��な��

（定款第4条第8号） 

 日��版�ーム�ージは定期的な�ンテ�ンスに

��，会員及び会員外への��情報を発�で�る�

�を��する．また，海外に�けての�文�ーム�

ージの��を�る． 

 2012年�に��した会員ID��システムを�いて

��の�部行���の��会員�定�ンライン��，

�の�の�ー�スを����する． 

� ����とし，�部・�部��の��として行�

の�����を��する．  
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(32) 

 
� �� �� ���� 

4 第1回理事会(21日)オンライン会議 関東 2021年�第1回支部�事会(16日)オンライン開催  

  東海 月例講演会(9日)オンライン開催  

  関西 第42回サタデーセミナー4月例会(3日)オンライン開催  

  第20回若手セミナー(22日)オンライン開催 �2020年��期�  

  九州   

5 2021年年次大会(20日・21日) 関東   

 オンライン開催 東海   

 第10回定時社員総会 関西   

 研究発表会 九州   

6  

第55回夏期講座(29日・30日) 
オンライン開催 

関東 第61回ゴム技術入門講座(17日・18日)オンライン開催 
見学会(23日)オンライン開催 

 

 第2回理事会(28日) 東海 支部総会(11日)  

 

 関西 第42回サタデーセミナー6月例会(5日)オンライン開催 
6月例会講演会(17日)オンライン開催 

   支部会議(30日)オンライン開催 

 

  九州 第73回支部会議・講演会・交流会(4日)���ストン�ラ�  

7  関東 第61回ゴム技術入門講座(15日・16日)オンライン開催 �������� 

  東海 ゴム技術入門講座(8日・�日�15日・16日)名古屋�業大学  �� 

 
 関西 第23回若手セミナー(8日)オンライン開催 

2月例会講演会(9日)����業技術センター �2020年��期� 
 

  九州   

8  関東 第19回若手からベテランのためのセミナー(27日)オンライン開催 講習会 

  東海  力学 

 
 関西 第42回サタデーセミナー8月例会(7日)�DK�� 

   第1回関西支部�事会(日���中) 
 

  九州   

9  関東  �������� 

  東海 月例講演会(中�開催�定) �� 

 
 関西 第24回若手セミナー(9日)������大学 

   9月例会講演会(日���中)�����業技術センター 

 

 
 九州 第8回ゴムの��技術講座(�習)(��開催�定) 

   第33回ゴム技術・研究事例発表会(24日)JR���テ�会議� 
 

10 第3回理事会 関東 第44回総���講演会(22日)大田区産業プラザ �������� 

  東海 月例講演会(��講演会)(中�開催�定) �� 

 
 関西 第42回サタデーセミナー10月例会(2日)�DK�� 

2021年�期ゴム技術講習会(6日・13日�日��)オンライン開催 
�� 

  九州 第8回��ゴム・エラストマー技術講座(29日����サー�・�ー�)  

11 第32回エラストマー討論会(29日・30日) 関東 第61回�期ゴム技術講習会(日���中)  

  東海 見学会(日���中)  

 

 関西 第36回総���講演会(10日)大����・�ーンセンター 
   第2回関西支部�事会(日���中) 
   11月�月例会講演会(26日) 

 

  九州   

12  関東 技術講演会と支部交流会(中�開催�定) �������� 

  東海  金型 

  関西 第42回サタデーセミナー12月例会(4日)�DK��  

  九州 第2回��研究見学会(3日)  

2022 年    
1 第4回理事会 関東 ��������� 

  東海 ���ンストセミナー(中�開催�定) ���� 

 

 関西 1月例会・見学会(日���中) 
第3回支部�事会(�年��会)(日���中) 

   第25回若手セミナー(20日)オンライン開催 

�� 

  九州 ��講演会・交流会(21日)���ストン�ラ�  

2  関東 技術講演会(��開催�定)���ンテ��セミナー2022(日���中) �������� 

  東海 総���講演会(16日)名古屋国際会議場 �� 

 

 関西 第42回サタデーセミナー月例会(5日)�DK�� 
   2月例会講演会(中�開催�定)����業技術センター 

   若手セミナー第2回若手交流発表会(日���中) 

 

  九州   

3  関東  �������� 

  東海  �� 

  関西   

  九州   
   

2021年� 事 業 計 画 表 

(33) 

����� ����� � � � � �  
一般社団法人日本ゴム協会 

 

 
 

����� 
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   ２０２１・２０２２年度役員選任
一般社団法人日本ゴム協会

 氏  名 所   属

理　事 網野　直也 横浜ゴム株式会社

大月　正珠 株式会社ブリヂストン

加藤　進一 株式会社加藤事務所

河原　成元 長岡技術科学大学

　　　斎藤　　 拓 東京農工大学

　　　榊田　　 宏 日本ゼオン株式会社

　　　中嶋　　 健　　　東京工業大学

　　　山﨑     聡 三井化学株式会社

渡邊　智子 一般財団法人化学物質評価研究機構

岡本　正巳 豊田工業大学

川治　信介 株式会社イノアックコーポレーション

高松　成亮 住友理工株式会社

山本　勝宏 名古屋工業大学

井上  泰三 元：株式会社カネカ

菊地　尚彦 住友ゴム工業株式会社

櫻井　伸一 京都工芸繊維大学

原野　健一 株式会社アシックス

松本　恭一 中西金属工業株式会社

渡邉　順司 甲南大学

村上　裕人 長崎大学

監　事 小藥　次郎 鬼怒川ゴム工業株式会社

長谷　朝博 産業技術総合研究所

笈木　宏和 久留米工業高等専門学校
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(34) 

202�年 度 � � � �  
一般社団法人日本ゴム協会 

 

(35) 

一般社団法人日本ゴム協会 （単位：千円）
科　　目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ．事業活動収支の部
　1 事業活動収入
    ① 基本財産運用収入 1 0 0 0 1
    　　　 基本財産運用収入 1 0 0 0 1
    ② 特定資産運用収入 1 0 0 0 1
    ③ 入会金収入 80 0 0 0 80
    　　　 入会金収入 80 0 0 0 80
    ④ 会費収入 39,320 0 0 0 39,320
　　　　　 賛助会費収入 25,800 0 0 0 25,800
　　　　　 正会費収入 13,200 0 0 0 13,200
            学生会費収入 320 0 0 0 320
    ⑤ 事業収入 31,250 2,260 16,151 △ 4,651 45,010
     　　　広告料収入 10,000 0 0 0 10,000
     　　　会員外購読料収入 850 0 0 0 850
     　　　ﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞｰ収入 10 0 0 0 10
     　　　本部行事収入 5,600 0 0 0 5,600
     　　　研究部会収入 12,700 0 0 0 12,700
     　　　会議費収入 0 0 50 0 50
    　　 　別刷り代収入 290 0 0 0 290
     　　　出版物収入 0 2,110 189 0 2,299
     　　　印税収入 0 150 0 0 150
    　　 　業務受託収入 1,800 0 0 △ 1,800 0
     　　　交付金収入 0 0 2,751 △ 2,751 0
     　　　講演会収入 0 0 2,020 △ 100 1,920
    　　 　講習会収入 0 0 7,671 0 7,671
     　　　見学会収入 0 0 330 0 330
     　　　セミナー収入 0 0 2,740 0 2,740

    　　 　交流会収入 0 0 400 0 400
    ⑥ 寄付金収入 1,930 0 0 0 1,930
    ⑦ 雑収入 150 320 17 0 487

事業活動収入計 72,732 2,580 16,168 △ 4,651 86,829
　2 事業活動支出
    ① 事業費支出 57,377 3,082 16,179 △ 4,651 71,987
       　  会議費支出 300 0 922 0 1,222
           表彰費支出 2,200 0 0 0 2,200
     　　　普及費支出 5,842 0 0 △ 285 5,557
     　　　旅費交通費支出 700 0 474 0 1,174
     　　　通信費支出 550 0 221 0 771
     　　　印刷費支出 500 0 190 0 690
       　　支部費支出 2,566 0 0 △ 2,566 0
         　本部行事費支出 3,900 0 0 0 3,900
         　雑誌費支出 15,900 0 0 0 15,900
         　研究部会費支出 11,000 0 0 0 11,000
           国際交流費支出 1,700 0 0 0 1,700
           国際会議費支出 80 0 0 0 80
         　人件費支出 12,139 1,386 5,900 △ 1,800 17,625
           出版費支出 0 710 0 0 710
           書籍購入費支出 0 600 0 0 600
           講演会費支出 0 0 1,704 0 1,704
     　　　講習会費支出 0 0 2,824 0 2,824
     　　　見学会費支出 0 0 261 0 261
     　　　セミナー費支出 0 0 1,332 0 1,332
     　　　交流会費支出 0 0 520 0 520
       　　消耗品費支出 0 0 220 0 220
         　事務所費支出 0 0 884 0 884

収支予算書総括表 
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）
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(34) 

202�年 度 � � � �  
一般社団法人日本ゴム協会 

 

(35) 

一般社団法人日本ゴム協会 （単位：千円）
科　　目 一般会計 収益事業会計 支部会計 内部取引消去 合　　計

収支予算書総括表 
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）

         　書籍代支出 0 0 300 0 300
         　雑支出 0 3 357 0 360
         　����支出 0 383 70 0 453
    � ��費支出 23,843 0 0 0 23,843
       　　会議費支出 500 0 0 0 500
       　　旅費交通費支出 800 0 0 0 800
     　　　通信費支出 550 0 0 0 550
       　　消耗品費支出 550 0 0 0 550
       　　事務所費支出 4,500 0 0 0 4,500
     　　　事務費支出 1,500 0 0 0 1,500
     　　　雑支出 2,300 0 0 0 2,300
         　人件費支出 11,857 0 0 0 11,857
         　����支出 1,286 0 0 0 1,286

事業活動支出計 81,220 3,082 16,179 △ 4,651 95,830
事業活動収支�� △ 8,488 △ 502 △ 11 0 △ 9,001

����活動収支�部
　1 ��活動収入
    � ����取�収入 2,180 0 0 0 2,180
 　 　　   ��会議��取�収入 80 0 0 0 80
 　 　　   ��交���取�収入 1,700 0 0 0 1,700
  　　　   協会���取�収入 100 0 0 0 100
 　 　　   �����取�収入 100 0 0 0 100
  　　　   �����取�収入 200 0 0 0 200

��活動収入計 2,180 0 0 0 2,180
　2 ��活動支出
    � ����取�支出 0 0 0 0 0
    � ����取�支出 0 0 0 0 0

��活動支出計 0 0 0 0 0
��活動収支�� 2,180 0 0 0 2,180

��財務活動収支�部
　1 財務活動収入 0 0 0 0 0
　2 財務活動支出 0 0 0 0 0

財務活動収支�� 0 0 0 0 0

��予�費支出 0 50 30 0 80

       ��収支�� △ 6,308 △ 552 △ 41 0 △ 6,901
����収支�� △ 6,512 7,165 23,159 0 23,812
����収支�� △ 12,820 6,613 23,118 0 16,911
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一般社団法人日本ゴム協会
一般会計 （単位：千円）

科　　目 予算� �年�予算� �� �　�

Ⅰ．事業活動収支の部
　1 事業活動収入
    ① 基本財産運用収入 1 1 0
    　　　 基本財産運用収入 1 1 0 基本金の��

    ② 特定資産運用収入 1 1 0 基金の��

    ③ 入会金収入 80 80 0
    　　　 入会金収入 80 80 0 1,000円�80�

    ④ 会費収入 39,320 39,840 △ 520
　　　　　 賛助会費収入 25,800 25,700 100 2020�算���

　　　　　 正会費収入 13,200 13,770 △ 570 2020�算���

            学生会費収入 320 370 △ 50 2020�算���

    ⑤ 事業収入 31,250 29,250 2,000
     　　　広告料収入 10,000 10,000 0 2020予算���

     　　　会員外購読料収入 850 850 0 2020予算���

     　　　ﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞｰ収入 10 10 0 2020予算���

     　　　本部行事収入 5,600 3,600 2,000
    　　　　　年��会収入 1,000 1,000 0 2020予算���

    　　　　　����収入 2,000 0 2,000 2020予算���

    　　　　　��会収入 2,600 2,600 0 2020予算���

     　　　研究部会収入 12,700 12,700 0
    　　　　　�員��収入 2,700 2,700 0 2020予算���

    　　　　　行事収入 10,000 10,000 0 2020予算���

    　　 　別刷り代収入 290 290 0 2020予算���

     　　　業務受託収入 1,800 1,800 0 ��支部�り

    ⑥ 寄付金収入 1,930 1,810 120 2021���

    ⑦ 雑収入 150 150 0 2020予算���

事業活動収入計 72,732 71,132 1,600
　2 事業活動支出
    ① 事業費支出 57,377 59,099 △ 1,722
       　  会議費支出 300 300 0 2020予算���

           表彰費支出 2,200 2,000 200 2021���

     　　　普及費支出 5,842 4,500 1,342 会員���ム�入

     　　　旅費交通費支出 700 700 0 2020予算���

     　　　通信費支出 550 550 0 2020予算���

     　　　印刷費支出 500 500 0 2020予算���

       　　支部費支出 2,566 2,566 0 2020予算���

         　本部行事費支出 3,900 2,350 1,550
        　　　年��会費支出 1,300 700 600 2021���

      　　　　����費支出 1,000 50 950 2021���

　    　　　　��会費支出 1,600 1,600 0 2020予算���

         　雑誌費支出 15,900 15,900 0
      　　　　��費支出 4,800 4,800 0 2020予算���

    　 　　　 印刷�本費支出 8,000 8,000 0 2020予算���

      　　　　��費支出 2,400 2,400 0 2020予算���

      　　　　��料支出 700 700 0 2020予算���

         　研究部会費支出 11,000 11,000 0
      　　　　会議費支出　　 6,000 6,000 0 2020予算���

     　 　　　行事費支出 5,000 5,000 0 2020予算���

           国際交流費支出 1,700 1,700 2020予算���

           国際会議費支出 80 80 2020予算���

         　人件費支出 12,139 16,953 △ 4,814
      　　　　�料��支出 9,866 11,967 △ 2,101 ����

    　 　　　 ���生費支出 1,704 2,029 △ 325 ����

      　　　　通�費支出 396 303 93 ����

      　　　　�����金支出 173 264 △ 91 ����

収支予算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）
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一般社団法人日本ゴム協会
一般会計 （単位：千円）

科　　目 予算� �年�予算� �� �　�

収支予算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）

      　　　　��金支出 0 2,390 △ 2,390 ����

    � ��費支出 23,843 28,551 △ 4,708
       　　会議費支出 500 500 0 2020予算���

       　　旅費交通費支出 800 800 0 2020予算���

     　　　通信費支出 550 550 0 2020予算���

       　　消耗品費支出 550 550 0 2020予算���

       　　事務所費支出 4,500 4,500 0 2020予算���

     　　　事務費支出 1,500 1,500 0 2020予算���

     　　　雑支出 2,300 2,300 0 2020予算���

         　人件費支出 11,857 16,565 △ 4,708
     　　　   ����支出 9,637 11,689 △ 2,052 ����

    　 　　   ����費支出 1,664 1,982 △ 318 ����

      　　　　通�費支出 387 296 91 ����

      　　　　�����金支出 169 258 △ 89 ����

      　　　　��金支出 0 2,340 △ 2,340
         　����支出 1,286 1,286 0 2020予算���

事業活動支出計 81,220 87,650 △ 6,430
事業活動収支�� △ 8,488 △ 16,518 8,030

����活動収支�部
　1 ��活動収入
    � ������収入 2,180 7,080 △ 4,900
 　 　　   ����基金��収入 0 5,000 △ 5,000
 　 　　   国際会議基金��収入 80 80 0 2020予算���

 　 　　   国際交流基金��収入 1,700 1,700 0 2020予算���

  　　　   協会�基金��収入 100 100 0 2020予算���

 　 　　   ���基金��収入 100 0 100 2021���

  　　　   ���基金��収入 200 200 0 2020予算���

��活動収入計 2,180 7,080 △ 4,900
　2 ��活動支出
    � ������支出 0 0 0
    � ������支出 0 0 0
 　 　　     国際交流基金 0

��活動支出計 0 0 0
��活動収支�� 2,180 7,080 △ 4,900

��財務活動収支�部
　1 財務活動収入 0 0 0
　2 財務活動支出 0 0 0

財務活動収支�� 0 0 0
��予�費支出 0 0 0

       ��収支�� △ 6,308 △ 9,438 3,130
����収支�� △ 6,512 △ 2,530 △ 3,982
����収支�� △ 12,820 △ 11,968 △ 852

　（�）　1�  収支予算書����法人会計�����部��事������（��17年3月23日��法人��　
  　　　　　　���������������会議�事会���）�����3���������������
　　　　　2�　�入金���　0円
　　　　　3�　�務���　��
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一般社団法人日本ゴム協会
収益事業会計 （単位：千円）

科　　目 予算� �年�予算� �� �　�
Ⅰ．事業活動収支の部
　1 事業活動収入
    ① 事業収入 2,260 2,260 0
    　　　出版物収入 2,110 2,110 0
    　　　　　ゴム����収入 1,500 1,500 0 2020予算���

    　　　　　ゴム����収入 540 540 0 2020予算���

    　　　　　ゴム��入�収入 50 50 0 2020予算���

    　　　　　�������� 20 20 0 2020予算���

    　　　広告料収入 0 0 0
    　　　印税収入 150 150 0 2020予算���

    　　　業務受託収入 0 0
    ② 雑収入 320 320 0 2020予算���

事業活動収入計 2,580 2,580 0
　2 事業活動支出
    ① 事業費支出 3,082 3,628 △ 546
      　  出版費支出 710 710 0
       　     印刷費支出 0 0 0
       　　   会議費支出 70 70 0 2020予算���

       　　   通信費支出 10 10 0 2020予算���

     　　　   事務所費支出 350 350 0 2020予算���

       　　   消耗品費支出 20 20 0 2020予算���

       　　   ��費支出 60 60 0 2020予算���

       　　   旅費交通費支出 50 50 0 2020予算���

     　　　   事務費支出 150 150 0 2020予算���

        　��品��費支出 0 0 0
        　書籍購入費支出 600 600 0 2020予算���

        　人件費支出 1,386 1,932 △ 546
     　　　   �料��支出 1,125 1,364 △ 239 ����

    　 　　   ����費支出 195 232 △ 37 ����

      　　　　通�費支出 46 35 11 ����

      　　　　������支出 20 31 △ 11 ����

      　　　　���支出 0 270 △ 270
          ����支出 383 383 0 2020予算���

          雑支出 3 3 0 2020予算���

事業活動支出計 3,082 3,628 △ 546
事業活動収支�� △ 502 △ 1,048 546

�．��活動収支の部
　1 ��活動収入 0 0 0
　2 ��活動支出 0 0 0

��活動収支�� 0 0 0
�．財務活動収支の部
　1 財務活動収入 0 0 0
　2 財務活動支出 0 0 0

財務活動収支�� 0 0 0
�．予�費支出 50 50 0 2020予算���

       ��収支�� △ 552 △ 1,098 546
����収支�� 7,165 9,275 △ 2,110
����収支�� 6,613 8,177 △ 1,564

　（�）　1�  収支予算書���益法人会計�����部��事������（��17年3月23日�益法人�の　
  　　　　　　���������������会議�事会���）�����3��の������������
　　　　　2�　�入����　0円
　　　　　3�　�務���　��

収支予算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）
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一般社団法人日本ゴム協会
支部会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

科　　目 予算� �年�予算� �　� �　�
Ⅰ．事業活動収支の部
　1 事業活動収入
    ① 事業収入 16,151 20,632 △ 4,481
    　　　交付金収入 2,751 2,771 △ 20
  　　　　講演会収入 2,020 4,058 △ 2,038
　　　　　講習会収入 7,671 9,072 △ 1,401
　　　　　見学会収入 330 130 200
　　　　　セミナー収入 2,740 3,631 △ 891
　　　　　交流会収入 400 456 △ 56
　　　　　会議費収入 50 194 △ 144
　　　　　出版物収入 189 320 △ 131
    ② 雑収入 17 10 7

事業活動収入計 16,168 20,642 △ 4,474
　2 事業活動支出
    ① 事業費支出 16,179 20,244 △ 4,065
      　  講演会費支出 1,704 3,566 △ 1,862
　　　　 講習会費支出 2,824 3,035 △ 211
          見学会費支出 261 161 100
          セミナー費支出 1,332 2,050 △ 718
          交流会費支出 520 550 △ 30
          会議費支出 922 1,507 △ 585
          印刷費支出 190 190 0
          消耗品費支出 220 280 △ 60
          通信費支出 221 350 △ 129
          旅費交通費支出 474 955 △ 481
          事務所費支出 884 884 0
          人件費支出 5,900 5,938 △ 38
          書籍代支出 300 250 50
          雑支出 357 458 △ 101
          ����支出 70 70 0

事業活動支出計 16,179 20,244 △ 4,065
事業活動収支�� △ 11 398 △ 409

�．��活動収支の部
　1 ��活動収入 0 0 0
　2 ��活動支出 0 0 0

��活動収支�� 0 0 0
�．財務活動収支の部
　1 財務活動収入 0 0 0
　2 財務活動支出 0 0 0

財務活動収支�� 0 0 0
�．予�費支出 30 30 0

       ��収支�� △ 41 368 △ 409
����収支�� 23,159 23,429 △ 270
����収支�� 23,118 23,797 △ 679

　（�）　1�  収支予算書����法人会計�����部��事������（��17年3月23日��法人�の　
  　　　　　　���������������会議�事会���）�����3��の������������
　　　　　2�　�入金���　0円
　　　　　3�　�務���　��

収支予算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで）

P01-48.indd   39 2021/05/11   13:15:37P074-112-会告事業報告-07号は.indd   112P074-112-会告事業報告-07号は.indd   112 2021/07/06   10:10:232021/07/06   10:10:23


